

Revestimientos

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 10A: APLACADOS

Subcapítulo 10AA: Alicatados

Apartado 10AAD: Decorados

Apartado 10AAE: Especiales

10AAE00001 m2 ALICATADO AZULEJO COLOR LISO 15x15 cm FAB. ARTESANA M. BASTARDO

Alicatado con azulejo de color liso de 15x15 cm y fabricación artesana, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.

AGM01600	0,021	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,82
GC00100	0,001	t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22
RA00100	47,170	u	AZULEJO ARTESANO 15x15 cm	0,83	39,15
TO00200	0,750	h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	12,74
TP00100	0,375	h	PEÓN ESPECIAL	16,11	6,04
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55
				Suma la partida	60,52
				Costes indirectos	13,00% 7,87
				TOTAL EUROS	68,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

10AAE00002 m2 ALICATADO PLAQUETA CER. VIDRIADA 10x20 cm M. BASTARDO

Alicatado con plaquetas cerámicas vidriadas de 10x20 cm recibidas con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso preparación de paramentos, cortes, p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.

RA05500	53,000	u	PLAQUETA CERÁMICA VIDRIADA 10x20 cm	0,19	10,07
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55
TO00200	0,500	h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	8,50
GC00100	0,001	t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22
AGM01600	0,021	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,82
TP00100	0,250	h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03
				Suma la partida	25,19
				Costes indirectos	13,00% 3,27
				TOTAL EUROS	28,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

10AAE00003 m2 ALICATADO PLAQUETA CER. VIDRIADA 15x30 cm M. BASTARDO

Alicatado con plaquetas cerámicas vidriadas de 15x30 cm recibidas con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso preparación de paramentos, cortes, p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.

WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55
AGM01600	0,021	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,82
GC00100	0,001	t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22
RA05600	23,590	u	PLAQUETA CERÁMICA VIDRIADA 15x30 cm	0,37	8,73
TO00200	0,500	h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	8,50
TP00100	0,250	h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03
				Suma la partida	23,85
				Costes indirectos	13,00% 3,10
				TOTAL EUROS	26,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10AAE00021	m2	ALICATADO AZULEJO COLOR LISO 15x15 cm FAB. ARTES. ADHESIVO			
Alicatado con azulejo de color liso de 15x15 cm y fabricación artesana, recibido con adhesivo, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingleses, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.					
TO00200	0,560 h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	9,51	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
TP00100	0,280 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,51	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
RA00100	47,170 u	AZULEJO ARTESANO 15x15 cm	0,83	39,15	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
Suma la partida					54,16
Costes indirectos					13,00% 7,04
TOTAL EUROS					61,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN con VEINTE CÉNTIMOS.

10AAE00022	m2	ALICATADO PLAQUETA CER. VIDRIADA 10x20 cm ADHESIVO			
Alicatado con plaqueta cerámica vidriada de 10x20 cm recibida con adhesivo, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingleses, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.					
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
RA05500	53,000 u	PLAQUETA CERÁMICA VIDRIADA 10x20 cm	0,19	10,07	
TO00200	0,375 h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	6,37	
TP00100	0,190 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,06	
Suma la partida					20,49
Costes indirectos					13,00% 2,66
TOTAL EUROS					23,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con QUINCE CÉNTIMOS.

10AAE00023	m2	ALICATADO PLAQUETA CER. VIDRIADA 15x30 cm ADHESIVO			
Alicatado con plaqueta cerámica vidriada de 15x30 cm recibida con adhesivo, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingleses, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.					
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
TP00100	0,190 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,06	
TO00200	0,375 h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	6,37	
RA05600	23,590 u	PLAQUETA CERÁMICA VIDRIADA 15x30 cm	0,37	8,73	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
Suma la partida					19,15
Costes indirectos					13,00% 2,49
TOTAL EUROS					21,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 10AAL: Lisos

10AAL00001	m2	ALICATADO AZULEJO BLANCO 15x15 cm M. BASTARDO			
Alicatado con azulejo blanco de 15x15 cm recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso preparación del paramento, cortes, p.p. de piezas romas o ingleses, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.					
TO00200	0,500 h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	8,50	
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
AGM01600	0,021 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,82	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
RA00200	47,170 u	AZULEJO BLANCO 15x15 cm	0,16	7,55	
Suma la partida					22,67
Costes indirectos					13,00% 2,95
TOTAL EUROS					25,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10AAL00002	m2	ALICATADO AZULEJO COLOR LISO 15x15 cm M. BASTARDO			
Alicatado con azulejo de color liso de 15x15 cm recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso preparación del paramento, cortes p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.					
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
AGM01600	0,021 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,82	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
RA00300	47,170 u	AZULEJO COLOR LISO 15x15 cm	0,17	8,02	
TO00200	0,500 h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	8,50	
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
Suma la partida					23,14
Costes indirectos					13,00% 3,01
TOTAL EUROS					26,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS con QUINCE CÉNTIMOS.

10AAL00003	m2	ALICATADO AZULEJO BLANCO 15x15 cm ADHESIVO			
Alicatado con azulejo blanco de 15x15 cm recibido con adhesivo, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.					
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
TP00100	0,190 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,06	
TO00200	0,375 h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	6,37	
RA00200	47,170 u	AZULEJO BLANCO 15x15 cm	0,16	7,55	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
Suma la partida					17,97
Costes indirectos					13,00% 2,34
TOTAL EUROS					20,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

10AAL00004	m2	ALICATADO AZULEJO COLOR LISO 15x15 cm ADHESIVO			
Alicatado con azulejo de color liso de 15x15 cm recibido con adhesivo, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.					
RA00300	47,170 u	AZULEJO COLOR LISO 15x15 cm	0,17	8,02	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
TO00200	0,375 h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	6,37	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
TP00100	0,190 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,06	
Suma la partida					18,44
Costes indirectos					13,00% 2,40
TOTAL EUROS					20,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 10AAW: Varios

10AAW00001	m	CENEFA PLAQUETA CER. 7x15 cm FAB. ARTESANA M. BASTARDO			
Cenefa con plaqueta cerámica de color liso de 7x15 cm de fabricación artesana, recibida con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.					
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
AGM01600	0,001 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,09	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
RA05700	7,102 u	PLAQUETA CERÁMICA VIDRIADA ARTESANA 7x15 cm	0,27	1,92	
TO00200	0,125 h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	2,12	
TP00100	0,065 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,05	
Suma la partida					5,68
Costes indirectos					13,00% 0,74
TOTAL EUROS					6,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10AAW00002	m2	APLACADO PLAQUETA CER. 14x28 cm M. BASTARDO			
Aplacados con plaquetas cerámicas de 14x28 cm recibidas con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso preparación de paramentos, cortes, p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.					
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	4,03	
TO00200	0,500 h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	8,50	
RA05400	27,030 u	PLAQUETA CERÁMICA 14x28 cm	0,18	4,87	
AGM01600	0,021 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,82	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
Suma la partida					19,99
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					22,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

10AAW00003	m	REMATE ALICATADO TIRAS CER. VIDRIADA 5x15 cm M. BASTARDO			
Remate de alicatado con tiras de cerámica vidriada de 5x15 cm, recibidas con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.					
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
TP00100	0,065 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,05	
TO00200	0,125 h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	2,12	
AGM01600	0,003 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,26	
RW03800	7,102 u	PIEZA CERÁMICA VIDRIADA DE REMATE DE 5x15 cm	0,29	2,06	
Suma la partida					5,88
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					6,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

10AAW00011	m	GENEFA PLAQUETA CER. 7x15 cm FAB. ARTESANA ADHESIVO			
Cenefa con plaqueta cerámica de color liso de 7x15 cm de fabricación artesana, recibida con adhesivo, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.					
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
GP00100	0,100 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,02	
RA05700	7,102 u	PLAQUETA CERÁMICA VIDRIADA ARTESANA 7x15 cm	0,27	1,92	
TO00200	0,125 h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	2,12	
TP00100	0,065 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,05	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
Suma la partida					5,61
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					6,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

10AAW00012	m	APLACADO PLAQUETA CER. 14x28 cm ADHESIVO			
Aplacado con plaqueta cerámica de 14x28 cm recibida con adhesivo, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.					
RA05400	27,030 u	PLAQUETA CERÁMICA 14x28 cm	0,18	4,87	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
TO00200	0,375 h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	6,37	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
TP00100	0,190 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,06	
Suma la partida					15,29
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					17,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10AAW00013	m	REMATE ALICATADO TIRAS CER. VIDRIADA 5x15 cm ADHESIVO			
Remate de alicatado con tiras de cerámica vidriada de 5x15 cm recibidas con adhesivo, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingleses, rejuntado y limpieza. Medida la unidad ejecutada.					
WW00300	0,300 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
GP00100	0,100 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,02	
RW03800	7,102 u	PIEZA CERÁMICA VIDRIADA DE REMATE DE 5x15 cm	0,29	2,06	
TO00200	0,125 h	OF. 1ª ALICATADOR	16,99	2,12	
TP00100	0,065 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,05	
Suma la partida					5,64
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					6,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Subcapítulo 10AC: Chapados

Apartado 10ACA: Piedras artificiales

10ACA00001	m2	CHAPADO BALDOSAS CHINO LAVADO			
Chapado con baldosas de chino lavado, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso preparación de paramentos, cortes remates y limpieza. Medido deduciendo huecos mayores de 0,25 m2.					
RS01300	1,040 m2	BALDOSA CHINO LAVADO 40x40 cm	6,11	6,35	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
AGM01600	0,021 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,82	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
ATC00100	0,450 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	14,90	
Suma la partida					24,69
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					27,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE con NOVENTA CÉNTIMOS.

Apartado 10ACN: Piedras naturales

10ACN00001	m2	CHAPADO PIEDRA CALIZA BLANCA 2 cm ESP.			
Chapado de piedra caliza blanca de 2 cm de espesor en piezas de 40x80 cm de dimensiones máximas, fijadas con anclaje, de varillas de acero galvanizado, relleno con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), fluido, incluso cajas en muro recibido, rejuntado y limpieza. Medido deduciendo huecos mayores de 0,25 m2.					
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
AGM01600	0,031 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	2,68	
ATC00100	0,800 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	26,48	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
RA05200	1,020 m2	PLACA PIEDRA CALIZA 2 cm	27,10	27,64	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
Suma la partida					58,42
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					66,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS con UN CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10ACN00002	m2	CHAPADO PIEDRA CALIZA "CREMA SEVILLA" 2 cm ESP.			
		Chapado de piedra caliza crema Sevilla de 2 cm de espesor en piezas de 40x80 cm de dimensiones máximas, fijadas con anclaje, de varillas de acero galvanizado, relleno con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), fluido, incluso cajas en muro, recibido, rejuntado y limpieza. Medido deduciendo huecos mayores de 0,25 m2.			
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
RA05000	1,020 m2	PLACA PIEDRA CALIZA CREMA SEVILLA 2 cm	21,50	21,93	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
AGM01600	0,031 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	2,68	
ATC00100	0,800 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	26,48	
		Suma la partida			52,71
		Costes indirectos		13,00%	6,85
		TOTAL EUROS			59,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

10ACN00003	m2	CHAPADO PIEDRA ARTIFICIAL 2 cm ESP.			
		Chapado de piedra artificial de 2 cm de espesor, en piezas de 40x80 cm de dimensiones máximas, fijadas con anclaje de varillas de acero galvanizado, relleno con mortero bastardo M10 (1:0,5:4) fluido, incluso cajas en muro, rejuntado y limpieza. Medido deduciendo huecos mayores de 0,25 m2.			
RA04900	1,040 m2	PLACA PIEDRA ARTIFICIAL 2 cm	14,83	15,42	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
ATC00100	0,800 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	26,48	
AGM01600	0,031 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	2,68	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
		Suma la partida			46,20
		Costes indirectos		13,00%	6,01
		TOTAL EUROS			52,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS con VEINTIUN CÉNTIMOS.

10ACN00010	m2	CHAPADO MÁRMOL "ROJO ALICANTE" 2 cm ESP.			
		Chapado de mármol rojo Alicante de 2 cm de espesor en piezas de 40x80 cm de dimensiones máximas, fijadas con anclaje, de varilla de acero galvanizado, relleno con mortero bastardo M10 (1:0,5:4) fluido, incluso cajas en muro recibido, rejuntado y limpieza. Medido deduciendo huecos mayores de 0,25 m2.			
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
AGM01600	0,031 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	2,68	
ATC00100	0,800 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	26,48	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
RA04300	1,020 m2	PLACA DE MÁRMOL ROJO ALICANTE DE 2 cm	39,62	40,41	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
		Suma la partida			71,19
		Costes indirectos		13,00%	9,25
		TOTAL EUROS			80,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10ACN00011	m2	CHAPADO GRANITO GRIS 2 cm ESP.			
		Chapado de granito gris de 2 cm de espesor, en piezas de 40x80 cm de dimensiones máximas, fijado con anclaje de varillas de acero galvanizado, relleno con mortero bastardo M10 (1:0,5:4) fluido, incluso cajas en muro, rejuntado y limpieza. Medido deduciendo huecos mayores de 0,25 m2.			
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
RA03900	1,020 m2	PLACA DE GRANITO GRIS DE 2 cm	82,40	84,05	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
AGM01600	0,031 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	2,68	
ATC00100	0,800 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	26,48	
		Suma la partida			114,83
		Costes indirectos		13,00%	14,93
		TOTAL EUROS			129,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

10ACN00012	m2	CHAPADO MÁRMOL "BLANCO MACAEL" 2 cm ESP.			
		Chapado de mármol blanco Macael de 2 cm de espesor en piezas de 40x80 cm de dimensiones máximas. fijado con anclaje de varilla de acero galvanizado, relleno con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), fluido, incluso cajas en muro recibido, rejuntado y limpieza. Medido deduciendo huecos mayores de 0,25 m2.			
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
RA04500	1,020 m2	PLACA DE MÁRMOL BLANCO MACAEL DE 2 cm	51,60	52,63	
AGM01600	0,031 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	2,68	
ATC00100	0,800 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	26,48	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
		Suma la partida			83,41
		Costes indirectos		13,00%	10,84
		TOTAL EUROS			94,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO con VEINTICINCO CÉNTIMOS.

10ACN00110	m	CHAP. JAMBAS PIEDRA CALIZA BLANCA 2 cm ESP. 12 A 15 cm LONG.			
		Chapado de jambas de huecos, de piedra caliza blanca de 2 cm de espesor, en piezas de 12 a 15cm de ancho, fijada con anclaje de varillas de acero galvanizado, relleno con mortero bastardo M10 (1:0,5:4) muy fluido, incluso cajas en muro, rejuntado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
WW00400	0,500 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
AGM01600	0,010 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,87	
ATC00100	0,350 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	11,59	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
RA03500	1,020 m	JAMBA PIEDRA CALIZA BLANCA 12/15x2 cm	5,47	5,58	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
		Suma la partida			18,96
		Costes indirectos		13,00%	2,46
		TOTAL EUROS			21,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10ACN00111	m	CHAP. JAMBAS PIEDRA CALIZA BLANCA 2 cm ESP. 25 A 30 cm LONG.			
		Chapado de jambas de huecos, de piedra caliza blanca de 2 cm de espesor, en piezas de 25 a 30 cm de ancho, fijada con anclaje de varillas de acero galvanizado, relleno con mortero bastardo M10 (1:0,5:4) fluido, incluso cajas en muro, rejuntado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
RA03600	1,020 m	JAMBA PIEDRA CALIZA BLANCA 25/30x2 cm	12,50	12,75	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
AGM01600	0,021 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,82	
ATC00100	0,400 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	13,24	
		Suma la partida			28,88
		Costes indirectos		13,00%	3,75
		TOTAL EUROS			32,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS.

10ACN00210	m	DINTEL PIEDRA CALIZA BLANCA 2 cm ESP. 12 A 15 cm LONG.			
		Dintel de piedra caliza blanca de 2 cm de espesor, en piezas de 12 a 15 cm de ancho, fijada con anclaje de varillas de acero galvanizado, recibida con mortero de cemento (1:3), incluso cajas en muro, rejuntado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
RA01900	1,020 m	DINTEL PIEDRA CALIZA BLANCA 12/15x2 cm	6,48	6,61	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
ATC00100	0,500 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	16,55	
AGM00200	0,010 m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM II/A-L 32,5 N	68,64	0,69	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
		Suma la partida			25,47
		Costes indirectos		13,00%	3,31
		TOTAL EUROS			28,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10ACN00211	m	DINTEL PIEDRA CALIZA BLANCA 2 cm ESP. 25 A 30 cm LONG.			
		Dintel de piedra caliza blanca de 2 cm de espesor, en piezas de 25 a 30 cm de ancho, fijada con anclaje de varillas de acero galvanizado, recibida con mortero de cemento (1:3), incluso cajas en muro, rejuntado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
AGM00200	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM II/A-L 32,5 N	68,64	1,44	
ATC00100	0,600 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	19,86	
GC00100	0,001 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	224,00	0,22	
RA02000	1,020 m	DINTEL PIEDRA CALIZA BLANCA 25/30x2 cm	10,25	10,46	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Suma la partida			33,38
		Costes indirectos		13,00%	4,34
		TOTAL EUROS			37,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Apartado 10ACW: Varios

Subcapítulo 10AW: Varios

Apartado 10AWW: Varios

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 10C: CONTÍNUOS

Subcapítulo 10CE: Enfoscados

Apartado 10CEE: Enfoscados

10CEE00001 m2 ENFOSCADO SIN MAESTREAR Y FRATASADO EN PAREDES

Enfoscado sin maestrear y fratasado en paredes con mortero M5 (1:6). Medido a cinta corrida.

AGM00500	0,021	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28
				Suma la partida	9,36
				Costes indirectos	13,00% 1,22
				TOTAL EUROS	10,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10CEE00002 m2 ENFOSCADO SIN MAESTREAR Y FRATASADO EN TECHOS

Enfoscado sin maestrear y fratasado en techos con mortero M5 (1:6). Medido a cinta corrida.

ATC00100	0,400	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	13,24
AGM00500	0,021	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08
				Suma la partida	14,32
				Costes indirectos	13,00% 1,86
				TOTAL EUROS	16,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con DIECIOCHO CÉNTIMOS.

10CEE00003 m2 ENFOSCADO MAESTREADO Y FRATASADO EN PAREDES

Enfoscado maestreado y fratasado en paredes con mortero M5 (1:6). Medido a cinta corrida.

AGM00500	0,021	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08
ATC00100	0,350	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	11,59
				Suma la partida	12,67
				Costes indirectos	13,00% 1,65
				TOTAL EUROS	14,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS.

10CEE00004 m2 ENFOSCADO MAESTREADO Y FRATASADO EN TECHOS

Enfoscado maestreado y fratasado en techos con mortero M5 (1:6). Medido a cinta corrida.

AGM00500	0,021	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	16,55
				Suma la partida	17,63
				Costes indirectos	13,00% 2,29
				TOTAL EUROS	19,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10CEE00005 m2 ENFOSCADO SIN MAESTREAR NI FRATASAR EN PAREDES

Enfoscado sin maestrear ni fratar en paredes con mortero M5 (1:6). Medido a cinta corrida.

AGM00500	0,021	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08
ATC00100	0,100	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	3,31
				Suma la partida	4,39
				Costes indirectos	13,00% 0,57
				TOTAL EUROS	4,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10CEE00006	m2	ENFOSCADO MAESTREADO FRATASADO Y RAYADO PARA ALICATADO			
		Enfoscado maestreado, fratasado y rayado en paramentos verticales, preparado para recibir alicatado con adhesivo, con mortero M5 (1:6). Medida la superficie ejecutada.			
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM III/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
ATC00100	0,325 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	10,76	
		Suma la partida			11,84
		Costes indirectos		13,00%	1,54
		TOTAL EUROS			13,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Apartado 10CEW: Varios

Subcapítulo 10CG: Guarnecidos

Apartado 10CGG: Guarnecidos

10CGG00005	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN TECHOS, YESO			
		Guarnecido y enlucido sin maestrear con acabado con rincón vivo en techos, con pasta de yeso YG e YF, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medido a cinta corrida, con desarrollo de vigas.			
AGY00200	0,005 m3	PASTA DE YESO BLANCO YF	101,54	0,51	
TO01200	0,400 h	OF. 1ª YESERO	16,99	6,80	
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
		Suma la partida			8,78
		Costes indirectos		13,00%	1,14
		TOTAL EUROS			9,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10CGG00006	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN PAREDES, YESO			
		Guarnecido y enlucido sin maestrear con acabado con rincón vivo en paredes, con pasta de yeso YG e YF, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medido a cinta corrida desde la arista superior del rodapié.			
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
AGY00200	0,005 m3	PASTA DE YESO BLANCO YF	101,54	0,51	
TO01200	0,125 h	OF. 1ª YESERO	16,99	2,12	
		Suma la partida			4,10
		Costes indirectos		13,00%	0,53
		TOTAL EUROS			4,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS.

10CGG00007	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO MAESTREADO EN TECHOS, YESO			
		Guarnecido y enlucido maestreado en techos, con pasta de yeso YG e YF, incluso limpieza, humedecido del paramento y maestras cada 1,50 m. Medido a cinta corrida, con desarrollo de vigas.			
TO01200	0,800 h	OF. 1ª YESERO	16,99	13,59	
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
AGY00200	0,005 m3	PASTA DE YESO BLANCO YF	101,54	0,51	
		Suma la partida			15,57
		Costes indirectos		13,00%	2,02
		TOTAL EUROS			17,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10CGG00008	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO MAESTREADO EN PAREDES, YESO			
		Guarnecido y enlucido maestrado en paredes, con pasta de yeso YG e YF, incluso limpieza, humedecido del paramento y maestras cada 1,50 m. Medida la cinta corrida desde la arista superior del rodapié.			
TO01200	0,300 h	OF. 1ª YESERO	16,99	5,10	
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
AGY00200	0,005 m3	PASTA DE YESO BLANCO YF	101,54	0,51	
		Suma la partida			7,08
		Costes indirectos		13,00%	0,92
		TOTAL EUROS			8,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO

10CGG00010	m2	GUARNEC. Y ENLUC. SIN MAESTREAR EN PAREDES Y TECHOS, YESO			
		Guarnecido y enlucido sin maestrear con acabado con rincón vivo en paredes y techos, con pasta de yesos YG e YF, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medido a cinta corrida desde la arista superior del rodapié, con desarrollo de vigas.			
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
AGY00200	0,005 m3	PASTA DE YESO BLANCO YF	101,54	0,51	
TO01200	0,200 h	OF. 1ª YESERO	16,99	3,40	
		Suma la partida			5,38
		Costes indirectos		13,00%	0,70
		TOTAL EUROS			6,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con OCHO CÉNTIMOS.

10CGG00011	m2	GUARNEC. Y ENLUC. MAESTREADO EN PAREDES Y TECHOS, YESO			
		Guarnecido y enlucido maestrado en paredes y techos, con pasta de yesos YG e YF, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medido a cinta corrida desde la arista superior del rodapié, con desarrollo de vigas.			
TO01200	0,400 h	OF. 1ª YESERO	16,99	6,80	
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
AGY00200	0,005 m3	PASTA DE YESO BLANCO YF	101,54	0,51	
		Suma la partida			8,78
		Costes indirectos		13,00%	1,14
		TOTAL EUROS			9,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10CGG00012	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN ESCALERAS, YESO			
		Guarnecido y enlucido sin maestrear con acabado con rincón vivo en cajas de escaleras, con pasta de yesos YG e YF, incluso zancas, limpieza y humedecido del paramento. Medido a cinta corrida, con desarrollo de vigas.			
TO01200	0,370 h	OF. 1ª YESERO	16,99	6,29	
AGY00200	0,005 m3	PASTA DE YESO BLANCO YF	101,54	0,51	
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
		Suma la partida			8,27
		Costes indirectos		13,00%	1,08
		TOTAL EUROS			9,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10CGG00013	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO MAESTREADO EN ESCALERAS, YESO			
		Guarnecido y enlucido maestrado en cajas de escaleras, con pasta de yesos YG e YF, incluso zancas, limpieza y humedecido del paramento y maestras cada 1,50 m. Medido a cinta corrida, con desarrollo de vigas.			
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
AGY00200	0,005 m3	PASTA DE YESO BLANCO YF	101,54	0,51	
TO01200	0,740 h	OF. 1ª YESERO	16,99	12,57	
		Suma la partida			14,55
		Costes indirectos		13,00%	1,89
		TOTAL EUROS			16,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10CGG00025	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN TECHOS, MORT. ESCAYOLA			
		Guarnecido y enlucido sin maestrear con acabado con rincón vivo en techos, con mortero de perlita y escayola, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medido a cinta corrida con desarrollo de vigas.			
AGM01900	0,021 m3	MORTERO DE PERLITA Y ESCAYOLA	223,89	4,70	
TO01200	0,500 h	OF. 1ª YESERO	16,99	8,50	
		Suma la partida			13,20
		Costes indirectos		13,00%	1,72
		TOTAL EUROS			14,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10CGG00026	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN PAREDES, MORT. ESCAYOLA			
		Guarnecido y enlucido sin maestrear, con acabado con rincón vivo en paredes con mortero de perlita y escayola, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medida a cinta corrida desde la arista superior del rodapié.			
TO01200	0,160 h	OF. 1ª YESERO	16,99	2,72	
AGM01900	0,021 m3	MORTERO DE PERLITA Y ESCAYOLA	223,89	4,70	
		Suma la partida			7,42
		Costes indirectos		13,00%	0,96
		TOTAL EUROS			8,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10CGG00027	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO MAESTREADO EN TECHOS, MORT. ESCAYOLA			
		Guarnecido y enlucido maestreado en techos, con mortero de perlita y escayola, incluso limpieza, humedecido del paramento y maestras cada 1,50 m. Medido a cinta corrida, con desarrollo de vigas.			
AGM01900	0,021 m3	MORTERO DE PERLITA Y ESCAYOLA	223,89	4,70	
TO01200	1,000 h	OF. 1ª YESERO	16,99	16,99	
		Suma la partida			21,69
		Costes indirectos		13,00%	2,82
		TOTAL EUROS			24,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

10CGG00028	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO MAESTREADO EN PAREDES, MORT. ESCAYOLA			
		Guarnecido y enlucido maestreado en paredes, con mortero de perlita y escayola, incluso limpieza, humedecido del paramento y maestras cada 1,50 m. Medido a cinta corrida desde la arista superior del rodapié.			
AGM01900	0,021 m3	MORTERO DE PERLITA Y ESCAYOLA	223,89	4,70	
TO01200	0,375 h	OF. 1ª YESERO	16,99	6,37	
		Suma la partida			11,07
		Costes indirectos		13,00%	1,44
		TOTAL EUROS			12,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

Apartado 10CGW: Varios

Subcapítulo 10CL: Enlucidos

Apartado 10CLL: Enlucidos

10CLL00001	m2	ENLUCIDO EN PAREDES, PASTA DE YESO			
		Enlucido en paredes, con pasta de yeso YF. Medido a cinta corrida desde la arista superior del rodapié.			
AGY00200	0,005 m3	PASTA DE YESO BLANCO YF	101,54	0,51	
TO01200	0,040 h	OF. 1ª YESERO	16,99	0,68	
		Suma la partida			1,19
		Costes indirectos		13,00%	0,15
		TOTAL EUROS			1,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10CLL00002	m2	ENLUCIDO EN TECHOS, PASTA DE YESO			
		Enlucido en techos, con pasta de yeso YF. Medido a cinta corrida, cón desarrollo de vigas.			
AGY00200	0,005 m3	PASTA DE YESO BLANCO YF	101,54	0,51	
TO01200	0,045 h	OF. 1ª YESERO	16,99	0,76	
		Suma la partida			1,27
		Costes indirectos		13,00%	0,17
		TOTAL EUROS			1,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

10CLL00011	m2	ENLUCIDO EN PAREDES, PASTA DE CAL			
		Enlucido en paredes, con pasta de cal. Medido a cinta corrida desde la arista superior del rodapié.			
ATC00100	0,080 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	2,65	
AGM01100	0,005 m3	MORTERO DE CAL HIDRÁULICA (1:1)	124,75	0,62	
		Suma la partida			3,27
		Costes indirectos		13,00%	0,43
		TOTAL EUROS			3,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SETENTA CÉNTIMOS.

10CLL00012	m2	ENLUCIDO EN TECHOS, PASTA DE CAL			
		Enlucido en techos, con pasta de cal. Medido a cinta corrida, con desarrollo de vigas.			
AGM01100	0,005 m3	MORTERO DE CAL HIDRÁULICA (1:1)	124,75	0,62	
ATC00100	0,100 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	3,31	
		Suma la partida			3,93
		Costes indirectos		13,00%	0,51
		TOTAL EUROS			4,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

10CLL00021	m2	ENLUCIDO EN PAREDES, PASTA DE ESCAYOLA			
		Enlucido en paredes, con pasta de escayola. Medido a cinta corrida desde la arista superior del rodapié.			
AGP00100	0,005 m3	PASTA DE ESCAYOLA	159,30	0,80	
TO00500	0,085 h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	16,99	1,44	
		Suma la partida			2,24
		Costes indirectos		13,00%	0,29
		TOTAL EUROS			2,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

10CLL00022	m2	ENLUCIDO EN TECHOS, PASTA DE ESCAYOLA			
		Enlucido en techos, con pasta de escayola. Medido a cinta corrida, con desarrollo de vigas.			
AGP00100	0,005 m3	PASTA DE ESCAYOLA	159,30	0,80	
TO00500	0,110 h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	16,99	1,87	
		Suma la partida			2,67
		Costes indirectos		13,00%	0,35
		TOTAL EUROS			3,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con DOS CÉNTIMOS.

Apartado 10CLW: Varios

Subcapítulo 10CP: Poliméricos

Apartado 10CPE: Enlucidos

Apartado 10CPM: Monocapas

Apartado 10CPW: Varios

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Subcapítulo 10CR: Revocos

Apartado 10CRR: Revocos

10CRR00003

m2 REVOCO A LA TIROLESA

Revoco a la tirolesa realizado con mortero M5 (1:6) con árido grueso de 5 mm de tamaño máximo, incluso p.p. de limpieza del paramento. Medida la superficie ejecutada.

GC00200	0,002 t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	0,19	
AG00600	0,010 m3	GRAVILLA DIÁM. 5 (PIÑONCITO)	10,11	0,10	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
ATC00100	0,500 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	16,55	
				Suma la partida	17,92
				Costes indirectos	13,00% 2,33
				TOTAL EUROS	20,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con VEINTICINCO CÉNTIMOS.

10CRR00004

m2 REVOCO PÉTREO PROYECTADO

Revoco pétreo proyectado, realizado con aglomerado de silicona, cemento blanco, pigmentos y marmolina gruesa (garbancillo) seleccionada, formado por: limpieza y preparación del soporte, proyección del aglomerado, planeado y regulación, incluso p.p. de llagueado y aristado. Medida la superficie realmente ejecutada.

WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
TO02100	0,800 h	OFICIAL 1ª	16,99	13,59	
MC00200	0,005 h	COMPRESOR PARA PROYECTAR	2,67	0,01	
AM00300	18,000 kg	MARMOLINA GRUESA	0,07	1,26	
GP00200	20,000 kg	PASTA DE SILICONA, CEMENTO BLANCO Y ADITIVOS	0,58	11,60	
				Suma la partida	26,76
				Costes indirectos	13,00% 3,48
				TOTAL EUROS	30,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA con VEINTICUATRO CÉNTIMOS.

10CRR00010

m2 REVOCO PÉTREO APLICADO CON LLANA

Revoco pétreo aplicado con llana, realizado con aglomerado de resinas sintéticas y marmolina seleccionada, formado por: limpieza y preparación del soporte, extendido, planeado y regulación, incluso p.p. de llagueado. Medida la superficie realmente ejecutada.

GR00100	6,000 kg	AGLOMERADO DE RESINAS Y MARMOLINA	0,72	4,32	
TO02100	0,600 h	OFICIAL 1ª	16,99	10,19	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida	14,81
				Costes indirectos	13,00% 1,93
				TOTAL EUROS	16,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

10CRR00060

m2 REVOCO PÉTREO MONOCAPA 16 mm

Revoco pétreo monocapa en paredes acabado con áridos de mármol seleccionados proyectado, aplicado sobre paramentos de ladrillo, formado por: mortero pigmentado en masa con aditivos retenedores de agua, hidrofugantes y carga, extendido en espesores mínimos de 16 mm, incluso limpieza y preparación del soporte, extendido del mortero, planeado y colocación de junquillos, y p.p. de despieces y aristados. Medida la superficie ejecutada.

GR00320	16,000 kg	LIGANTE MORTERO MONOCAPA	0,45	7,20	
TO00100	0,650 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	11,04	
AS00120	15,000 kg	ÁRIDO SELECCIONADO MONOCAPA	0,23	3,45	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida	21,99
				Costes indirectos	13,00% 2,86
				TOTAL EUROS	24,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10CRR00070	m2	REVOCO PÉTREO MONOCAPA 20 mm TERM. RASPADA			
Revoco pétreo monocapa en paredes con terminación raspada, aplicado sobre paramentos de ladrillo, formado por: mortero pigmentado en masa con aditivos retenedores de agua e hidrofugantes, extendido en espesores mínimos de 20 mm, incluso limpieza y preparación del soporte, extendido del mortero, planeado y raspado de la superficie hasta un espesor de 16 mm, cepillado y p.p. de despieces y aristados. Medida la superficie ejecutada.					
GR00320	22,000 kg	LIGANTE MORTERO MONOCAPA	0,45	9,90	
TO00100	0,800 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	13,59	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida					23,79
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					26,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10CRR00080	m2	REVOCO PÉTREO MONOCAPA 10 mm SOBRE PARAM. ENFOSC. TERM. RASPADA			
Revoco pétreo monocapa en paredes con terminación raspada, aplicado sobre paramentos enfoscados, formado por: mortero pigmentado en masa con aditivos retenedores de agua e hidrofugantes, extendido en espesores mínimos de 10 mm, incluso limpieza y preparación del soporte, extendido del mortero, planeado y raspado de la superficie hasta un espesor de 7 mm, cepillado y p.p. de despieces y aristados. Medida la superficie ejecutada.					
GR00320	12,000 kg	LIGANTE MORTERO MONOCAPA	0,45	5,40	
TO00100	0,750 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	12,74	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida					18,44
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					20,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

10CRR00090	m2	REVOCO PÉTREO MONOCAPA 10 mm SOBRE PARAM. ENFOSCADOS			
Revoco pétreo monocapa en paredes acabado con áridos de mármol seleccionados proyectado, aplicado sobre paramentos enfoscados, formado por: mortero pigmentado en masa con aditivos retenedores de agua, hidrofugantes y carga, extendido en espesores mínimos de 10 mm, incluso limpieza y preparación del soporte, extendido del mortero, planeado y colocación de junquillos, y p.p. de despieces y aristados. Medida la superficie ejecutada.					
GR00320	11,000 kg	LIGANTE MORTERO MONOCAPA	0,45	4,95	
TO00100	0,650 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	11,04	
AS00120	15,000 kg	ÁRIDO SELECCIONADO MONOCAPA	0,23	3,45	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida					19,74
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					22,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

10CRR00100	m2	REVOCO PÉTREO BICAPA MORTERO CEMENTO			
Revoco pétreo bicapa en paredes con acabado fratasado, aplicado sobre paramentos de ladrillo, formado por: capa de mortero de cemento hidrofugado de 10 mm de espesor y capa de mortero hidráulico hidrofugado de 5 mm de espesor, incluso limpieza y preparación del soporte, extendidos, fratasado y p.p. de despieces y aristados. Medida la superficie ejecutada.					
GM00120	17,000 kg	MORTERO CEMENTO HIDROFUGADO	0,15	2,55	
GM00130	9,000 kg	MORTERO HIDRÁULICO HIDROFUGADO	0,41	3,69	
TO00100	1,200 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	20,39	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida					26,93
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					30,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10CRR00110	m2	REVOCO PÉTREO BICAPA MORTERO CAL AEREA			
		Revoco pétreo bicapa en paredes con acabado fratasado, aplicado sobre paramentos de ladrillo, formado por: capa de mortero de cal aérea modificada de 10 a 15 mm de espesor y capa de mortero de cal aérea pigmentado en masa de 5 mm de espesor, incluso limpieza y preparación del soporte, extendidos, fratasado y p.p. de despieces y aristados. Medida la superficie ejecutada.			
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
GM00150	8,000 kg	MORTERO CAL AÉREA PIGMENTADO	0,54	4,32	
TO00100	1,200 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	20,39	
GM00100	18,000 kg	MORTERO CAL AÉREA	0,26	4,68	
		Suma la partida			29,69
		Costes indirectos		13,00%	3,86
		TOTAL EUROS			33,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10CRR00120	m2	REVOCO PÉTREO TRICAPA LISO Y PULIDO			
		Revoco pétreo tricapa en paredes, con acabado liso y pulido, aplicado sobre paramentos de ladrillo, formado por: capa de mortero de cal aérea de 10 a 15 mm de espesor, capa de mortero pigmentado en masa de 5 mm de espesor y capa de pasta de cal pigmentada de 0,5 mm de espesor, incluso limpieza y preparación del soporte, extendidos, fratasados, alisado y pulido a la llana, y p.p. de despieces y aristados. Medida la superficie ejecutada.			
TO00100	1,500 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	16,99	25,49	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
GM00110	8,000 kg	MORTERO CAL PIGMENTADO EN MASA	0,30	2,40	
GM00100	18,000 kg	MORTERO CAL AÉREA	0,26	4,68	
GP00210	0,800 kg	PASTA CAL PIGMENTADA PARA ESTUCO	1,33	1,06	
		Suma la partida			33,93
		Costes indirectos		13,00%	4,41
		TOTAL EUROS			38,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

10CRW00011	m	JUNTA EN REVOCO PÉTREO			
		Junta de despiece en revoco pétreo realizada con perfil de madera de 2 cm de lado formada por: colocación del perfil, retirada del mismo y relleno de la junta con ligante a base de mortero modificado, plastificantes y resinas, con un espesor de 10 mm. Medida la longitud ejecutada.			
GR00300	0,320 kg	LIGANTE MORTERO MODIF. PLASTIF. Y RESINAS	0,41	0,13	
RW04200	1,000 m	JUNQUILLO MADERA 2 cm	0,76	0,76	
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	16,99	4,25	
WW00400	0,500 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
		Suma la partida			5,29
		Costes indirectos		13,00%	0,69
		TOTAL EUROS			5,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Apartado 10CRW: Varios

Subcapítulo 10CT: Tendidos

Apartado 10CTT: Tendidos

Apartado 10CTW: Varios

Subcapítulo 10CW: Varios

Apartado 10CWE: Estucos

Apartado 10CWW: Varios

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10CWW00005	m2	REVESTIMIENTO MONOCAPA CON ÁRIDOS SOBRE ENFOSCADO			
		Revestimiento monocapa con inclusión de áridos, aplicado con llana sobre paramentos enfoscados, realizado con ligante a base de mortero modificado, plastificantes y resinas con un espesor mínimo de 10 mm, formado por: limpieza y preparación del soporte, extendido, planeado y regulación, acabado a base de árido de mármol proyectado y nivelado con el ligante, incluso p.p. de despieces y aristados. Medida la superficie ejecutada.			
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
TO02100	0,700 h	OFICIAL 1ª	16,99	11,89	
GR00300	16,000 kg	LIGANTE MORTERO MODIF. PLASTIF. Y RESINAS	0,41	6,56	
AM00200	11,000 kg	ÁRIDO MÁRMOL SELECCIONADO	0,09	0,99	
		Suma la partida			19,74
		Costes indirectos		13,00%	2,57
		TOTAL EUROS			22,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

10CWW00006	m2	REVESTIMIENTO MONOCAPA CON ARIDOS SOBRE LADRILLO			
		Revestimiento monocapa con inclusión de áridos, aplicado con llana sobre fábrica de ladrillo, realizado con ligante a base de mortero modificado, plastificantes y resinas con un espesor mínimo de 16 mm, formado por: limpieza y preparación del soporte, extendido de la capa niveladora y del ligante, planeado y regulación, acabado a base de árido de mármol proyectado y nivelado con el ligante, incluso p.p. de despieces y aristados. Medida la superficie ejecutada.			
GR00300	20,000 kg	LIGANTE MORTERO MODIF. PLASTIF. Y RESINAS	0,41	8,20	
TO02100	0,750 h	OFICIAL 1ª	16,99	12,74	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
AM00200	11,000 kg	ÁRIDO MÁRMOL SELECCIONADO	0,09	0,99	
		Suma la partida			22,23
		Costes indirectos		13,00%	2,89
		TOTAL EUROS			25,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con DOCE CÉNTIMOS.

10CWW00007	m2	REVESTIMIENTO MONOCAPA CON TERMINACIÓN RASPADO			
		Revestimiento monocapa con terminación raspado, aplicado con llana sobre paramentos enfoscados, o de fábrica de ladrillo, realizado con ligante a base de mortero modificado, plastificantes y resinas con un espesor mínimo de 25 mm, formado por: limpieza y preparación del soporte, extendido, planeado y regulación, raspado de la superficie hasta dejar un espesor de 15 mm y posterior cepillado, incluso p.p. de despieces y aristados. Medida la superficie ejecutada.			
GR00300	22,000 kg	LIGANTE MORTERO MODIF. PLASTIF. Y RESINAS	0,41	9,02	
TO02100	0,800 h	OFICIAL 1ª	16,99	13,59	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Suma la partida			22,91
		Costes indirectos		13,00%	2,98
		TOTAL EUROS			25,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

10CWW00008	m2	REVESTIMIENTO MONOCAPA TERMINACIÓN GOTA SOBRE ENFOSCADO			
		Revestimiento monolítico monocapa terminación gota, aplicado con llana sobre paramentos enfoscados, realizado con ligante a base de mortero modificado, plastificantes y resinas con un espesor mínimo de 8 mm, ejecutado en dos fases; la primera, formada por: limpieza, preparación del soporte y extendido, planeado y regulación, proyección de la segunda fase de ligante con un espesor mínimo de 3 mm con forma de gota, incluso p.p. de despieces y aristados. Medida la superficie ejecutada.			
MC00200	0,005 h	COMPRESOR PARA PROYECTAR	2,67	0,01	
TO02100	0,750 h	OFICIAL 1ª	16,99	12,74	
GR00300	18,000 kg	LIGANTE MORTERO MODIF. PLASTIF. Y RESINAS	0,41	7,38	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Suma la partida			20,43
		Costes indirectos		13,00%	2,66
		TOTAL EUROS			23,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con NUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10CWW00009	m2	REVESTIMIENTO MONOCAPA TERMINACIÓN GOTA SOBRE LADRILLO			
		Revestimiento monolítico monocapa terminación gota, aplicado con llana sobre fábrica de ladrillo, realizado con ligante a base de mortero modificado, plastificantes y resinas con un espesor mínimo de 12 mm, ejecutado en dos fases, la primera, formada por: limpieza, preparación del soporte y extendido, planeado y regulación, proyección de la segunda fase de ligante con un espesor mínimo de 4 mm con forma de gota, incluso p.p. de despieces y aristados. Medida la superficie ejecutada.			
GR00300	20,000 kg	LIGANTE MORTERO MODIF. PLASTIF. Y RESINAS	0,41	8,20	
MC00200	0,005 h	COMPRESOR PARA PROYECTAR	2,67	0,01	
TO02100	0,800 h	OFICIAL 1ª	16,99	13,59	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Suma la partida			22,10
		Costes indirectos		13,00%	2,87
		TOTAL EUROS			24,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

10CWW00011	m	JUNTA EN REVESTIMIENTO MONOCAPA			
		Junta de despiece en revestimiento monocapa realizada con perfil de madera de 2 cm de lado formada por: colocación del perfil, retirada del mismo y relleno de la junta con ligante a base de mortero modificado, plastificantes y resinas, con un espesor de 10 mm. Medida la longitud ejecutada.			
GR00300	0,320 kg	LIGANTE MORTERO MODIF. PLASTIF. Y RESINAS	0,41	0,13	
WW00400	0,500 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
RW04200	1,000 m	JUNQUILLO MADERA 2 cm	0,76	0,76	
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	16,99	4,25	
		Suma la partida			5,29
		Costes indirectos		13,00%	0,69
		TOTAL EUROS			5,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10CWW00012	u	GUARDAVIVOS DE PVC			
		Guardavivos de PVC de 1 mm de espesor en piezas de 2 m de altura. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00100	0,150 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	4,97	
RW04700	2,000 u	GUARDAVIVOS DE PVC 1 mm Y 2 m ALTURA	0,89	1,78	
		Suma la partida			6,75
		Costes indirectos		13,00%	0,88
		TOTAL EUROS			7,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS.

10CWW00020	m	GUARDAVIVOS DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADO			
		Guardavivos de chapa de acero galvanizado de 0,6 mm de espesor en piezas de 2 m de altura. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00100	0,150 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	4,97	
RW04600	1,000 m	GUARDAVIVOS DE CHAPA 0,6 mm ACERO GALVANIZADO	1,14	1,14	
		Suma la partida			6,11
		Costes indirectos		13,00%	0,79
		TOTAL EUROS			6,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con NOVENTA CÉNTIMOS.

10CWW00021	m2	BANDA DE REFUERZO DE MALLA DE FIBRA DE VIDRIO			
		Banda de refuerzo de malla de fibra de vidrio revestido de PVC, con un peso mínimo de 217 gr/m2, incluso fijación al soporte y tensado. Medida la superficie ejecutada.			
ATC00100	0,100 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	3,31	
CW00400	1,100 m2	MALLA FIBRA DE VIDRIO REV. PVC DE 217 g/m2	1,53	1,68	
		Suma la partida			4,99
		Costes indirectos		13,00%	0,65
		TOTAL EUROS			5,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10CWW00022	m2 BANDA DE TELA METÁLICA DE REFUERZO			
	Banda de tela metálica de refuerzo, incluso fijación al soporte y tensado. Medida la superficie ejecutada.			
CW00500	1,100 m2 MALLA TIPO GALLINERO	2,32	2,55	
ATC00100	0,150 h CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	4,97	
		Suma la partida		7,52
		Costes indirectos	13,00%	0,98
		TOTAL EUROS		8,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con CINCUENTA CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 10L: LIGEROS

Subcapítulo 10LA: Aleaciones ligeras

Apartado 10LAM: Metales

10LAM00001 m2 REVESTIMIENTO DE PAREDES CON CHAPA PLEG. ALUM. ANODIZADO

Revestimiento de paredes con chapa plegada de aluminio anodizado, color a elegir, de 1,5 mm de espesor, fijada sobre rastreles de pino de 50x25 mm, incluso elementos de unión y accesorios de fijación. Medida al superficie ejecutada.

WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
TO00900	0,565 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	9,60	
RL00300	1,000 m2	CHAPA PLEGADA 1,5 mm ALUM. ANODIZADO COLOR	56,50	56,50	
KM04800	2,000 m	LISTÓN PINO 50X25 mm	1,05	2,10	
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
ATC00100	0,300 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	9,93	
				Suma la partida	80,45
				Costes indirectos	13,00%
				TOTAL EUROS	90,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.

10LAM00011 m2 REVESTIMIENTO DE PAREDES CON PLACAS RÍGIDAS AC. INOX.

Revestimiento de paredes con placas rígidas de acero inoxidable, de 1 mm de espesor, fijada sobre tacos y atornillada a los mismos. Medida la superficie ejecutada.

ATC00100	0,200 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	6,62	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
TO00900	0,565 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	9,60	
RL00800	1,000 m2	PLACA RIGIDA ACERO INOXID. PESO <= 10 kg/m2	106,12	106,12	
				Suma la partida	124,04
				Costes indirectos	13,00%
				TOTAL EUROS	140,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA con DIECISIETE CÉNTIMOS.

Apartado 10LAP: Plásticos

Apartado 10LAW: Varios

Subcapítulo 10LC: Corcho

Apartado 10LCC: Corcho

10LCC00001 m2 REVESTIMIENTO DE PAREDES CON PLANCHAS RÍGIDAS CORCHO

Revestimiento de paredes con planchas rígidas de corcho de 5 mm de espesor, colocado sobre superficies planas y lisas, incluso aplicación de adhesivo, corte, colocación de plancha, lijado, limpieza y encerado. Medida la superficie ejecutada.

GP00100	0,500 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,11	
RL00500	1,000 m2	PANEL CORCHO 5 mm	13,10	13,10	
TO00300	0,525 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	8,92	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida	22,43
				Costes indirectos	13,00%
				TOTAL EUROS	25,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Apartado 10LCW: Varios

Subcapítulo 10LM: Madera

Apartado 10LMM: Madera

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10LMM00001	m2	REVESTIMIENTO DE PAREDES CON DUELAS DE MADERA			
		Revestimiento de paredes con dueLAS de madera de pino flandes de primera calidad, machihembradas, de 60x15 mm de sección, fijadas en rastreles de pino de 50x25 mm, incluso corte, preparación, elementos de remate en esquinas y rincones y p.p. de acuchillado y lijado. Medida la superficie ejecutada.			
RT00200	1,020 m2	DUELAS PINO FLANDES 60x15 mm	13,35	13,62	
TO00300	0,465 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,90	
KM04800	2,000 m	LISTÓN PINO 50X25 mm	1,05	2,10	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Suma la partida			33,67
		Costes indirectos		13,00%	4,38
		TOTAL EUROS			38,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO con CINCO CÉNTIMOS.

10LMM00002	m2	REVESTIMIENTO DE PAREDES CON TABL. CANTOS MACHIEMBRADOS			
		Revestimiento de paredes con tableros de cantos machihembrados de 20 mm de espesor, revestidos con chapa de madera embero, fijados en rastreles de pino de 50x25 mm, incluso corte, preparación, elementos de remate en esquinas y rincones y p.p. de lijado. Medida la superficie ejecutada.			
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
KM04800	2,000 m	LISTÓN PINO 50X25 mm	1,05	2,10	
RL01100	1,000 m2	TABLERO 20 mm REVESTIDO EMBERO	7,22	7,22	
TO00300	0,465 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,90	
		Suma la partida			27,27
		Costes indirectos		13,00%	3,55
		TOTAL EUROS			30,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10LMM00003	m2	REVESTIMIENTO DE PAREDES CON TABL. CANTOS LISOS			
		Revestimiento de paredes con tableros de cantos lisos, de 20 mm de espesor, revestidos con chapa de PVC, fijados en rastreles con piezas especiales de aluminio anodizado, incluso corte, preparación y lijado. Medida la superficie ejecutada.			
RL01000	1,000 m2	TABLERO 20 mm PLASTIFICADO	8,15	8,15	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
TO00300	0,465 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,90	
KM04800	2,000 m	LISTÓN PINO 50X25 mm	1,05	2,10	
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
		Suma la partida			28,20
		Costes indirectos		13,00%	3,67
		TOTAL EUROS			31,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

10LMM00100	m2	REVESTIDO PANELES CARTON-YESO 13 mm			
		Revestido con paneles de cartón-yeso Y-25 de 13 mm de espesor, para trasdósado de muros fijados con pelladas de pasta de agarre, incluso replanteo, limpieza, nivelación, aplomado, ejecución de ángulos y pasos de instalaciones y repaso de juntas; construido según especificaciones del fabricante de los paneles. Medido a cinta corrida.			
FP01200	1,000 m2	PANEL DE CARTÓN-YESO DE 13 mm DE ESPESOR	4,55	4,55	
FP01700	4,200 kg	PASTA PARA AGARRE DE T. CARTÓN-YESO	0,49	2,06	
FP01800	0,400 kg	PASTA PARA JUNTAS DE T. CARTÓN-YESO	0,98	0,39	
TO00300	0,300 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	5,10	
WW00400	0,250 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,08	
		Suma la partida			12,18
		Costes indirectos		13,00%	1,58
		TOTAL EUROS			13,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10LMM00105	m2	REVESTIDO CON PANELES CARTON-YESO 10 mm Y POL. EXPAND. 30 mm			
Revestido con paneles de cartón-yeso Y-25 de 10 mm de espesor y 30 mm de poliestireno expandido (15 kg/m3) para trasdósado de muros fijados con pelladas de pasta de agarre, incluso replanteo, limpieza, nivelación, aplomado, ejecución de ángulos y pasos de instalaciones y repaso de juntas; construido según especificaciones del fabricante de los paneles. Medido a cinta corrida.					
FP01400	1,000 m2	PANEL DE CARTÓN-YESO DE 10 mm POLIESTIRENO ExP. 30 mm	8,97	8,97	
FP01700	4,200 kg	PASTA PARA AGARRE DE T. CARTÓN-YESO	0,49	2,06	
FP01800	0,400 kg	PASTA PARA JUNTAS DE T. CARTÓN-YESO	0,98	0,39	
TO00300	0,245 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	4,16	
WW00400	0,250 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,08	
Suma la partida					15,66
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					17,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con SETENTA CÉNTIMOS.

Apartado 10LMW: Varios

Subcapítulo 10LW: Varios

Apartado 10LWW: Varios

10LWW00002	m2	REVESTIMIENTO DE PAREDES CON TABL. CANTOS MACHIEMBR. + LÁM. PVC			
Revestimiento de paredes con tableros de cantos machihembrados de 20 mm de espesor, revestidos con lámina de PVC de 0,2 mm, fijados en rastreles de pino de 50x25 mm, incluso corte, preparación, elementos de remate de esquinas y rincones. Medida la superficie ejecutada.					
RL01300	1,000 m2	TABLERO MACHIEMBRADO 20 mm REVESTIDO PVC	22,30	22,30	
TO00300	0,465 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,90	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
KM04800	2,000 m	LISTÓN PINO 50X25 mm	1,05	2,10	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida					42,35
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					47,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

10LWW00003	m2	REVESTIMIENTO DE PAREDES CON TABL. CANTOS LISOS + LÁM. PVC			
Revestimiento de paredes con tableros de cantos lisos de 10 mm de espesor, revestidos con lámina de PVC de 0,2 mm fijados en rastreles de pino de 50x25 mm, incluso corte preparación, elementos de remate de esquinas y rincones. Medida la superficie ejecutada.					
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
AGY00100	0,015 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	1,47	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
KM04800	2,000 m	LISTÓN PINO 50X25 mm	1,05	2,10	
RL01500	1,000 m2	TABLERO USO 10 mm REVESTIDO PVC	21,20	21,20	
TO00300	0,465 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,90	
Suma la partida					41,25
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					46,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 10P: PELDAÑOS

Subcapítulo 10PA: Piedras artificiales

Apartado 10PAP: Peldaños

10PAP00001 m PELDAÑO HUELLA Y TABICA DE PIEDRA ARTIFICIAL

Peldaño formado por huella y tabica de piedra artificial de 5 cm y 3 cm de espesor respectivamente, recibidas con mortero M5 (1:6). Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.

RP02600	1,102 m	TABICA PIEDRA ARTIFICIAL 3 cm	3,67	4,04	
RP00800	1,102 m	HUELLA PIEDRA ARTIFICIAL 5 CM.	12,40	13,66	
ATC00100	0,450 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	14,90	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	

Suma la partida 33,79

Costes indirectos 13,00% 4,39

TOTAL EUROS 38,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO con DIECIOCHO CÉNTIMOS.

10PAP00002 m PELDAÑO PREFABRICADO UNA PIEZA DE PIEDRA ARTIFICIAL

Peldaño prefabricado de una pieza artificial, de 3 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6). Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.

AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
ATC00100	0,450 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	14,90	
RP01900	1,040 m	PELDAÑO DE PIEDRA ARTIFICIAL PREFAB. 3 cm EN UNA PIEZA	12,35	12,84	

Suma la partida 28,93

Costes indirectos 13,00% 3,76

TOTAL EUROS 32,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 10PAW: Varios

Apartado 10PAZ: Zanquines

10PAZ00001 u ZANQUÍN DE PIEDRA ARTIFICIAL

Zanquín de piedra artificial de 10 cm de anchura y 3 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso enlechado y limpieza. Medida la unidad ejecutada.

AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
RP03300	1,102 u	ZANQUIN PIEDRA ARTIFICIAL	2,25	2,48	
ATC00100	0,080 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	2,65	
AGM00500	0,006 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,31	

Suma la partida 5,55

Costes indirectos 13,00% 0,72

TOTAL EUROS 6,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con VEINTISIETE CÉNTIMOS.

Subcapítulo 10PC: Cerámicos

Apartado 10PCP: Peldaños

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10PCP00001	m	PELDAÑO, HUELLA Y TABICA DE BALD. CERÁMICA MAMPERLÁN ROBLE			
Peldaño formado por huella y tabica con baldosas cerámicas de 10x20 cm recibidas con mortero M5 (1:6) y mamperlán de madera de roble exenta de nudos de 5x7 cm de sección. Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.					
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
ATC00100	0,750 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	24,83	
RP01200	1,000 m	MAMPERLAN ROBLE 50x70 mm	25,25	25,25	
RS03800	26,500 u	BALDOSA VIDRIADA COLOR LISO 10x20 cm	0,17	4,51	
Suma la partida					55,78
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					63,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES con TRES CÉNTIMOS.

10PCP00002	m	PELDAÑO, HUELLA Y TABICA DE BALD. CERÁMICA MAMPERLÁN PINO			
Peldaño formado por huella y tabica con baldosas cerámicas vidriadas de 10x20 cm recibidas con mortero M5 (1:6) y mamperlán de madera de pino flandes exenta de nudos de 5x7 cm de sección, forrado de goma. Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.					
ATC00100	0,750 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	24,83	
VW00400	10,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
RP01100	1,000 m	MAMPERLAN PINO FLANDES 50x70 mm	21,50	21,50	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
RS03800	26,500 u	BALDOSA VIDRIADA COLOR LISO 10x20 cm	0,17	4,51	
Suma la partida					55,03
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					62,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS con DIECIOCHO CÉNTIMOS.

10PCP00003	m	PELDAÑO, HUELLA Y TABICA DE BALD. CERÁMICA MAMPERLÁN HAYA			
Peldaño formado por huella y tabica con baldosas cerámicas vidriadas de 10x20 cm recibidas con mortero M5 (1:6) y mamperlán de madera de haya de 5x7 cm de sección. Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.					
RS03800	26,500 u	BALDOSA VIDRIADA COLOR LISO 10x20 cm	0,17	4,51	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
ATC00100	0,750 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	24,83	
RP01000	1,000 m	MAMPERLAN HAYA 50x70 mm	24,30	24,30	
Suma la partida					54,83
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					61,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

10PCP00004	m	PELDAÑO, HUELLA Y TABICA DE PIEZAS DE GRES			
Peldaño formado por huella y tabica con piezas gres recibidas con mortero M5 (1:6). Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.					
RS02400	5,300 u	BALDOSA GRES 20x20 cm	0,33	1,75	
RP00100	8,904 u	HUELLA GRES	0,57	5,08	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,015 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,77	
ATC00100	0,700 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	23,17	
Suma la partida					30,88
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					34,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 10PCW: Varios

Apartado 10PCZ: Zanquines

10PCZ00001 u ZANQUÍN CON BALDOSAS DE CERÁMICA VIDRIADA					
Zanquín formado por baldosas de cerámica vidriada de 10x20 cm, recibidas con mortero M5 (1:6). Medida la unidad ejecutada.					
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11
AGM00500	0,001	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,05
ATC00100	0,080	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	2,65
RS03800	3,180	u	BALDOSA VIDRIADA COLOR LISO 10x20 cm	0,17	0,54
				Suma la partida	3,35
				Costes indirectos	13,00%
				TOTAL EUROS	3,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Subcapítulo 10PL: Ligeros

Apartado 10PLP: Peldaños

10PLP00001 m PELDAÑO HUELLA Y TABICA CON PVC					
Peldaño formado por revestimiento de huella y tabica con PVC recibido con adhesivo sobre capa de mortero M10 (1:4) de 30 mm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado, cantonera de PVC y limpieza. Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.					
AGM00300	0,015	m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	0,91
TO00300	0,440	h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,48
RW04300	1,000	m	CANTONERA PVC	0,64	0,64
RP01800	1,000	m	PELDAÑO DE PVC	10,46	10,46
GP00300	0,450	m2	PASTA NIVELADORA	1,55	0,70
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28
GP00100	1,000	kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22
				Suma la partida	28,69
				Costes indirectos	13,00%
				TOTAL EUROS	32,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10PLP00002 m PELDAÑO HUELLA Y TABICA CON LINÓLEO					
Peldaño formado por revestimiento de huella y tabica con linoleo recibido con adhesivo sobre capa de mortero M10 (1:4) de 30 mm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado cantonera de PVC, limpieza y una mano de emulsión acuosa de ceras sin disolventes orgánicos. Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.					
GP00300	0,450	m2	PASTA NIVELADORA	1,55	0,70
RP01600	1,000	m	PELDAÑO DE LINOLEO	12,48	12,48
RW04300	1,000	m	CANTONERA PVC	0,64	0,64
AGM00300	0,015	m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	0,91
ATC00100	0,250	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28
GP00100	1,000	kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22
TO00300	0,440	h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,48
				Suma la partida	30,71
				Costes indirectos	13,00%
				TOTAL EUROS	34,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO con SETENTA CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10PLP00003	m	PELDAÑO HUELLA Y TABICA CON GOMA			
Peldaño formado por revestimiento de huella y tabica con goma recibida con adhesivo sobre capa de mortero M10 (1:4) de 30 mm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado cantonera de goma y limpieza. Medido según la longitud de la arista de intersección entrehuella y tabica.					
TO00300	0,440 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,48	
AGM00300	0,015 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	0,91	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
GP00300	0,450 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	0,70	
RP01400	1,000 m	PELDAÑO DE GOMA	13,50	13,50	
RW04400	1,000 m	CANTONERA GOMA	1,73	1,73	
Suma la partida					32,82
Costes indirectos					13,00% 4,27
TOTAL EUROS					37,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE con NUEVE CÉNTIMOS.

10PLP00004	m	PELDAÑO HUELLA Y TABICA CON MOQUETA			
Peldaño formado por revestimiento de huella y tabica con moqueta recibida con adhesivo sobre capa de mortero M10 (1:4) de 30 mm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado, cantonera de goma y limpieza. Medido según la longitud de la arista de intersección entrehuella y tabica.					
TO00300	0,440 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,48	
RW04400	1,000 m	CANTONERA GOMA	1,73	1,73	
RP01700	1,000 m	PELDAÑO DE MOQUETA	9,62	9,62	
GP00300	0,450 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	0,70	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
AGM00300	0,015 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	0,91	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
Suma la partida					28,94
Costes indirectos					13,00% 3,76
TOTAL EUROS					32,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con SETENTA CÉNTIMOS.

Apartado 10PLW: Varios

Apartado 10PLZ: Zanquines

Subcapítulo 10PM: Maderas

Apartado 10PMP: Peldaños

10PMP00001	m	PELDAÑO HUELLA Y TABICA CON MADERA DE ROBLE			
Peldaño formado por huella y tabica de madera de roble de 30 mm y 18 mm de espesor respectivamente, colocadas sobre rastreles de pino de 60x30 mm, incluso colocación y recibido de rastreles, clavado, cortes, lijado y barnizado formado por una mano de imprimación, lijado y dos manos de terminación. Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.					
RP02000	1,000 m	TABICA MADERA DE ROBLE 18 mm	10,42	10,42	
RP00200	1,000 m	HUELLA MADERA DE ROBLE 30 mm	21,45	21,45	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
RW04800	1,500 m	RASTREL PINO 60x30 mm	1,06	1,59	
AGY00100	0,005 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	0,49	
ATC00300	0,800 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª CARPINTERÍA Y AYUDANTE	33,42	26,74	
ATC00100	0,200 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	6,62	
RS04200	0,550 m2	BARNIZ S/SUELO DE MADERA	7,06	3,88	
Suma la partida					71,49
Costes indirectos					13,00% 9,29
TOTAL EUROS					80,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Apartado 10PMW: Varios

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 10PMZ: Zanquines

10PMZ00001

u ZANQUÍN MADERA DE EMBERO

Zanquín de madera de embero en tablas de 60x15 mm de sección, colocado sobre nudillos de pino, incluso nivelado, recibido de nudillos, cortes, acuchillado, lijado y barnizado formado por una mano de imprimación, lijado y dos manos de terminación. Medida la unidad ejecutada.

RW04100	4,000 u	NUDILLO DE MADERA	0,19	0,76	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
RS04200	0,060 m2	BARNIZ S/SUELO DE MADERA	7,06	0,42	
RP02800	1,000 u	ZANQUIN MADERA DE EMBERO	2,42	2,42	
ATC00300	0,015 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª CARPINTERÍA Y AYUDANTE	33,42	0,50	
ATC00100	0,080 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	2,65	
AGY00100	0,002 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	0,20	

Suma la partida	7,25
Costes indirectos	13,00% 0,94
TOTAL EUROS	8,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

10PMZ00002

u ZANQUÍN MADERA DE ROBLE

Zanquín de madera de roble en tablas de 60x15 mm de sección, colocado sobre nudillos de pino, incluso nivelado, recibido de nudillos, cortes, acuchillado, lijado y barnizado formado por una mano de imprimación, lijado y dos manos de terminación. Medida la unidad ejecutada.

ATC00100	0,080 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	2,65	
ATC00300	0,015 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª CARPINTERÍA Y AYUDANTE	33,42	0,50	
RP03000	1,000 u	ZANQUIN MADERA DE ROBLE	3,07	3,07	
RS04200	0,060 m2	BARNIZ S/SUELO DE MADERA	7,06	0,42	
RW04100	4,000 u	NUDILLO DE MADERA	0,19	0,76	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
AGY00100	0,002 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	0,20	

Suma la partida	7,90
Costes indirectos	13,00% 1,03
TOTAL EUROS	8,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

Subcapítulo 10PN: Piedras naturales

Apartado 10PNP: Peldaños

10PNP00001

m PELDAÑO HUELLA Y TABICA DE MÁRMOL "ROJO ALICANTE"

Peldaño formado por huella y tabica de mármol rojo Alicante de 3 cm y 2 cm de espesor respectivamente, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso repaso, enlechado y limpieza. Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.

AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
RP02500	1,081 m	TABICA MÁRMOL ROJO ALICANTE	9,89	10,69	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
RP00700	1,081 m	HUELLA MÁRMOL ROJO ALICANTE	24,10	26,05	
ATC00100	0,600 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	19,86	

Suma la partida	57,79
Costes indirectos	13,00% 7,51
TOTAL EUROS	65,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO con TREINTA CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10PNP00002	m	PELDAÑO HUELLA Y TABICA DE PIEDRA CALIZA "CREMA SEVILLA"			
Peldaño formado por huella y tabica de piedra caliza crema Sevilla de 3 cm y 2 cm de espesor respectivamente recibidas con mortero M5 (1:6), incluso repaso, enlechado y limpieza. Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.					
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
ATC00100	0,600 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	19,86	
RP00900	1,081 m	HUELLA PIEDRA CALIZA CREMA SEVILLA	21,10	22,81	
RP02700	1,081 m	TABICA PIEDRA CALIZA CREMA SEVILLA	7,15	7,73	
Suma la partida					51,59
Costes indirectos					13,00%
					6,71
TOTAL EUROS					58,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO con TREINTA CÉNTIMOS.

10PNP00003	m	PELDAÑO HUELLA Y TABICA DE MÁRMOL "BLANCO MACAEL"			
Peldaño formado por huella y tabica de mármol blanco Macael de 3 cm y 2 cm de espesor respectivamente, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso repaso, enlechado y limpieza. Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.					
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
RP02400	1,081 m	TABICA MÁRMOL BLANCO MACAEL 20 mm	9,36	10,12	
ATC00100	0,600 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	19,86	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
RP00600	1,081 m	HUELLA MÁRMOL BLANCO MACAEL 30 mm	25,80	27,89	
Suma la partida					59,06
Costes indirectos					13,00%
					7,68
TOTAL EUROS					66,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

10PNP00010	m	PELDAÑO HUELLA Y TABICA DE GRANITO PULIDO			
Peldaño formado por huella y tabica de granito pulido de 3 cm y 2 cm de espesor respectivamente, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso repaso, enlechado y limpieza. Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.					
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
ATC00100	0,600 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	19,86	
RP00500	1,081 m	HUELLA GRANITO PULIDO	41,12	44,45	
RP02300	1,081 m	TABICA GRANITO PULIDO	19,60	21,19	
Suma la partida					86,69
Costes indirectos					13,00%
					11,27
TOTAL EUROS					97,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 10PNW: Varios

10PNW00001	m	HUELLA DE MÁRMOL "ROJO ALICANTE"			
Huella de mármol rojo Alicante de 3 cm de espesor, recibida con mortero M5 (1:6), incluso repaso, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.					
AGM00500	0,008 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,41	
ATC00100	0,200 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	6,62	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
RP00700	1,113 m	HUELLA MÁRMOL ROJO ALICANTE	24,10	26,82	
Suma la partida					33,96
Costes indirectos					13,00%
					4,41
TOTAL EUROS					38,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10PNW00002	m	HUELLA DE MÁRMOL "BLANCO MACAEL"			
		Huella de mármol blanco Macael de 3 cm de espesor, recibida con mortero M5 (1:6), incluso repaso, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,008 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,41	
ATC00100	0,200 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	6,62	
RP00600	1,113 m	HUELLA MÁRMOL BLANCO MACAEL 30 mm	25,80	28,72	
		Suma la partida			35,86
		Costes indirectos		13,00%	4,66
		TOTAL EUROS			40,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10PNW00010	m	HUELLA DE PIEDRA CALIZA "CREMA SEVILLA"			
		Huella de piedra caliza crema Sevilla de 3 cm de espesor, recibida con mortero M5 (1:6), incluso repaso, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
RP00900	1,113 m	HUELLA PIEDRA CALIZA CREMA SEVILLA	21,10	23,48	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,008 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,41	
ATC00100	0,200 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	6,62	
		Suma la partida			30,62
		Costes indirectos		13,00%	3,98
		TOTAL EUROS			34,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO con SESENTA CÉNTIMOS.

Apartado 10PNZ: Zanquines

10PNZ00001	u	ZANQUIN MÁRMOL "ROJO ALICANTE"			
		Zanquín de mármol rojo Alicante de 10 cm de anchura y 2 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso enlechado y limpieza. Medida la unidad ejecutada.			
RP03200	1,113 u	ZANQUIN MÁRMOL ROJO ALICANTE	3,10	3,45	
ATC00100	0,080 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	2,65	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,006 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,31	
		Suma la partida			6,52
		Costes indirectos		13,00%	0,85
		TOTAL EUROS			7,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

10PNZ00002	u	ZANQUIN PIEDRA CALIZA "CREMA SEVILLA"			
		Zanquín de piedra caliza crema Sevilla de 10 cm de anchura y 2 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso enlechado y limpieza. Medida la unidad ejecutada.			
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,006 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,31	
ATC00100	0,080 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	2,65	
RP03400	1,113 u	ZANQUIN PIEDRA CALIZA CREMA SEVILLA	2,22	2,47	
		Suma la partida			5,54
		Costes indirectos		13,00%	0,72
		TOTAL EUROS			6,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con VEINTISEIS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10PNZ00003	u	ZANQUIN MÁRMOL "BLANCO MACAEL"			
		Zanquín de mármol blanco Macael de 10 cm de anchura y 2 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso enlechado y limpieza. Medida la unidad ejecutada.			
ATC00100	0,080 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	2,65	
RP03100	1,113 u	ZANQUIN MÁRMOL BLANCO MACAEL	3,30	3,67	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,006 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,31	
		Suma la partida			6,74
		Costes indirectos		13,00%	0,88
		TOTAL EUROS			7,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Subcapítulo 10PW: Varios

Apartado 10PWW: Varios

10PWW00001	m	PELDAÑO DE HORMIGÓN HA-25 ARMADO			
		Peldaño de hormigón ha-25 armado con acero de dureza natural B 400 S, , incluso p.p. de encofrado y desencofrado. Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.			
ATC00100	0,500 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	16,55	
CA00220	2,250 kg	ACERO B 400 S	0,68	1,53	
CM00200	0,004 m3	MADERA DE PINO EN TABLA	195,18	0,78	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
CH02920	0,026 m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/IIa, SUMINISTRADO	69,32	1,80	
		Suma la partida			20,96
		Costes indirectos		13,00%	2,72
		TOTAL EUROS			23,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10PWW00002	m	PELDAÑO CHINO LAVADO PREFABRICADO			
		Peldaño chino lavado prebabricado formado por huella y tabica de 5 cm y 3 cm de espesor respectivamente, recibidas con mortero M5 (1:6). Medido según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.			
ATC00100	0,500 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	16,55	
RP01300	1,040 m	PELDAÑO DE CHINO LAVADO PREFABRICADO	9,40	9,78	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
		Suma la partida			27,93
		Costes indirectos		13,00%	3,63
		TOTAL EUROS			31,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Capítulo 10R: RECUPERACIÓN				
Subcapítulo 10RP: Peldaños				
Apartado 10RPC: Cajeados y recalces				
Apartado 10RPL: Limpieza y tratamientos				
Apartado 10RPM: Macizados y recrecidos				
Apartado 10RPR: Refuerzos y consolidaciones				
Apartado 10RPS: Sustituciones y reposiciones				
Apartado 10RPW: Varios				
Subcapítulo 10RS: Suelos				
Apartado 10RSC: Cajeados y recalces				
Apartado 10RSL: Limpieza y tratamientos				
Apartado 10RSM: Macizados y recrecidos				
Apartado 10RSR: Refuerzos y consolidaciones				
Apartado 10RSS: Sustituciones y reposiciones				
Apartado 10RSW: Varios				
Subcapítulo 10RT: Techos				
Apartado 10RTC: Cajeados y recalces				
Apartado 10RTL: Limpieza y tratamientos				
Apartado 10RTM: Macizados y recrecidos				
Apartado 10RRR: Refuerzos y consolidaciones				
Apartado 10RTS: Sustituciones y reposiciones				
Apartado 10RTW: Varios				
Subcapítulo 10RV: Paramentos verticales				
Apartado 10RVC: Cajeados y recalces				
Apartado 10RVL: Limpieza y tratamientos				
Apartado 10RVM: Macizados y recrecidos				
Apartado 10RVR: Refuerzos y consolidaciones				
Apartado 10RVS: Sustituciones y reposiciones				
Apartado 10RVW: Varios				
Subcapítulo 10RW: Varios				
Apartado 10RWC: Cajeados y recalces				
Apartado 10RWL: Limpieza y tratamientos				
Apartado 10RWM: Macizados y recrecidos				
Apartado 10RWR: Refuerzos y consolidaciones				
Apartado 10RWS: Sustituciones y reposiciones				
Apartado 10RWW: Varios				

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 10S: SUELOS

Subcapítulo 10SC: Cerámicos

Apartado 10SCR: Rodapiés

10SCR00001 m RODAPIÉ BALDOSAS CERÁMICAS 10x20 cm MORTERO

Rodapié de baldosas cerámicas de 10x20 cm, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso repaso del pavimento, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.

AGM00500	0,002 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,10	
RS00500	5,300 u	BALDOSA CERÁMICA 10x20 cm	0,19	1,01	
TO01100	0,090 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	1,53	
TP00100	0,045 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,72	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	

Suma la partida 3,47

Costes indirectos 13,00% 0,45

TOTAL EUROS 3,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10SCR00002 m RODAPIÉ BALDOSAS CERÁMICAS 10x20 cm ADHESIVO

Rodapié de baldosas cerámicas de 10x20 cm, recibidas con adhesivo sobre mortero M5 (1:6), incluso repaso del pavimento, aplomado de la capa de mortero, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.

RS00500	5,300 u	BALDOSA CERÁMICA 10x20 cm	0,19	1,01	
TO01100	0,120 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	2,04	
TP00100	0,060 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,97	
GP00100	0,100 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,02	
AGM00500	0,002 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,10	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	

Suma la partida 4,25

Costes indirectos 13,00% 0,55

TOTAL EUROS 4,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con OCHENTA CÉNTIMOS.

10SCR00003 m RODAPIÉ BALDOSAS CERÁMICAS VIDRIADA 10x20 cm MORTERO

Rodapié de baldosas cerámicas vidriadas de 10x20 cm recibidas con mortero M5 (1:6), incluso repaso del pavimento, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.

AGM00500	0,002 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,10	
RS03800	5,300 u	BALDOSA VIDRIADA COLOR LISO 10x20 cm	0,17	0,90	
TO01100	0,090 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	1,53	
TP00100	0,045 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,72	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	

Suma la partida 3,36

Costes indirectos 13,00% 0,44

TOTAL EUROS 3,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con OCHENTA CÉNTIMOS.

10SCR00004 m RODAPIÉ BALDOSAS CERÁMICAS VIDRIADA 10x20 cm ADHESIVO

Rodapié de baldosas cerámicas vidriadas de 10x20 cm recibidas con adhesivo sobre mortero M5 (1:6), incluso repaso del pavimento, aplomado de la capa de mortero, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.

GP00100	0,100 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,02	
TP00100	0,060 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,97	
RS03800	5,300 u	BALDOSA VIDRIADA COLOR LISO 10x20 cm	0,17	0,90	
AGM00500	0,002 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,10	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
TO01100	0,120 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	2,04	

Suma la partida 4,14

Costes indirectos 13,00% 0,54

TOTAL EUROS 4,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SCR00005	m	RODAPIÉ BALDOSAS CERÁMICAS DE 14x28 cm			
		Rodapié de baldosas cerámicas de 14x28 cm recibidas con mortero M5 (1:6), incluso repaso del pavimento, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,002 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,10	
RS00600	3,816 u	BALDOSA CERÁMICA 14x28 cm	0,17	0,65	
TO01100	0,090 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	1,53	
TP00100	0,045 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,72	
		Suma la partida			3,11
		Costes indirectos		13,00%	0,40
		TOTAL EUROS			3,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

Apartado 10SCS: Solerías

10SCS00001	m2	SOLADO CON BALDOSAS CERÁMICA 14x28 cm			
		Solado con baldosas cerámicas de 14x28 cm recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.			
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
TO01100	0,360 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,12	
TP00100	0,180 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,90	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
RS00600	27,030 u	BALDOSA CERÁMICA 14x28 cm	0,17	4,60	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
		Suma la partida			15,52
		Costes indirectos		13,00%	2,02
		TOTAL EUROS			17,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

10SCS00002	m2	SOLADO CON BALDOSAS CERÁMICA 20x20 cm			
		Solado con baldosas cerámicas de 20x20 cm recibidas con adhesivo sobre mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, capa de mortero, pasta de alisado, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.			
TO01100	0,480 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	8,16	
TP00100	0,240 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,87	
RS00700	26,500 u	BALDOSA CERÁMICA 20x20 cm	0,28	7,42	
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
		Suma la partida			23,12
		Costes indirectos		13,00%	3,01
		TOTAL EUROS			26,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS con TRECE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SCS00003	m2	SOLADO CON BALDOSAS CERÁMICA 40x40 cm			
Solado con baldosas cerámicas de 40x40 cm recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TP00100	0,195 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,14	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
RS00800	6,625 u	BALDOSA CERÁMICA 40x40 cm	1,26	8,35	
TO01100	0,390 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,63	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
Suma la partida					20,02
Costes indirectos					13,00% 2,60
TOTAL EUROS					22,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10SCS00004	m2	SOLADO CON BALDOSAS CERÁMICA VIDRIADA 10x20 cm MORTERO			
Solado con baldosas cerámicas vidriadas de 10x20 cm recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
RS03800	53,000 u	BALDOSA VIDRIADA COLOR LISO 10x20 cm	0,17	9,01	
TP00100	0,210 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,38	
TO01100	0,420 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	7,14	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
Suma la partida					21,43
Costes indirectos					13,00% 2,79
TOTAL EUROS					24,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con VEINTIDOS CÉNTIMOS.

10SCS00005	m2	SOLADO CON BALDOSAS CERÁMICA VIDRIADA 10x20 cm ADHESIVO			
Solado con baldosas cerámicas vidriadas de 10x20 cm, recibidas con adhesivo sobre capa de mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, capa de mortero, pasta de alisado, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TO01100	0,480 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	8,16	
TP00100	0,240 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,87	
RS03800	53,000 u	BALDOSA VIDRIADA COLOR LISO 10x20 cm	0,17	9,01	
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
Suma la partida					24,71
Costes indirectos					13,00% 3,21
TOTAL EUROS					27,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SCS00006	m2	SOLADO CON BALDOSAS CERÁMICA VIDRIADA 30x30 cm			
Solado con baldosas cerámicas vidriadas de 30x30 cm recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
RS04000	11,777 u	BALDOSA VIDRIADA COLOR LISO 30x30 cm	0,65	7,66	
TO01100	0,360 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,12	
TP00100	0,180 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,90	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
Suma la partida					18,58
Costes indirectos					13,00% 2,42
TOTAL EUROS					21,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN

10SCS00007	m2	PAVIMENTO CON BALDOSAS DE GRES 20x20 cm			
Pavimento con baldosas de gres de 20x20 cm recibidas con pasta a base de resinas epoxi y polvo de silice. Medida la superficie ejecutada.					
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
TO01100	0,480 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	8,16	
TP00100	0,240 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,87	
AGM01800	4,120 l	MORTERO DE RESINAS EPOXI Y ARIDO DE SILICE	6,68	27,52	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
RS02400	26,500 u	BALDOSA GRES 20x20 cm	0,33	8,75	
Suma la partida					50,01
Costes indirectos					13,00% 6,50
TOTAL EUROS					56,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

10SCS00010	m2	SOLADO BALDOSAS CERÁMICA VIDRIADA 20x20 cm			
Solado con baldosas cerámicas vidriadas de 20x20 cm recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TP00100	0,240 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,87	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
RS03900	26,500 u	BALDOSA VIDRIADA COLOR LISO 20x20 cm	0,25	6,63	
TO01100	0,480 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	8,16	
Suma la partida					20,56
Costes indirectos					13,00% 2,67
TOTAL EUROS					23,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con VEINTITRES CÉNTIMOS.

10SCS00020	m2	SOLADO CON BALDOSAS DE SEMIGRES VIDRIADO 20x20 cm			
Solado con baldosas de semigres vidriado de 20x20 cm recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TP00100	0,240 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,87	
TO01100	0,480 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	8,16	
RS04100	26,500 u	BALDOSA VIDRIADA SEMIGRES 20x20 cm	0,25	6,63	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
Suma la partida					20,56
Costes indirectos					13,00% 2,67
TOTAL EUROS					23,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con VEINTITRES CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SCS00022	m2	SOLADO BALDOSAS GRES COMPACTO 40x40 cm			
Solado con baldosas de gres compacto de 40x40 cm recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
RS02502	6,375 u	BALDOSA GRES COMPACTO 40x40 cm	5,55	35,38	
TP00100	0,240 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,87	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
TO01100	0,480 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	8,16	
Suma la partida					49,31
Costes indirectos					13,00% 6,41
TOTAL EUROS					55,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10SCS00024	m2	SOLADO BALDOSAS GRES COMPACTO 20x40 cm			
Solado con baldosas de gres compacto de 20x40 cm recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TO01100	0,480 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	8,16	
TP00100	0,240 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,87	
RS02504	12,750 u	BALDOSA GRES COMPACTO 20x40 cm	2,86	36,47	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
Suma la partida					50,40
Costes indirectos					13,00% 6,55
TOTAL EUROS					56,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10SCS00030	m2	SOLADO BALDOSAS GRES VIDRIADO 40x40 cm			
Solado con baldosas de gres vidriado de 40x40 cm recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
RS02512	6,375 u	BALDOSA GRES VIDRIADO 40x40 cm	2,93	18,68	
TO01100	0,480 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	8,16	
TP00100	0,240 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,87	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
Suma la partida					32,61
Costes indirectos					13,00% 4,24
TOTAL EUROS					36,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10SCS00032	m2	SOLADO BALDOSAS GRES VIDRIADO 20x40 cm			
Solado con baldosas de gres vidriado de 20x40 cm recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
RS02514	12,750 u	BALDOSA GRES VIDRIADO 20x40 cm	1,36	17,34	
TO01100	0,480 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	8,16	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
TP00100	0,240 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,87	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
Suma la partida					31,27
Costes indirectos					13,00% 4,07
TOTAL EUROS					35,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 10SCW: Varios

Subcapítulo 10SE: Especiales

Apartado 10SER: Rodapiés

Apartado 10SES: Solerías

10SES00001 m2 PAVIMENTO TRAT. SUP. RESINAS "EPOXI"

Pavimento formado por: tratamiento superficial de hormigón con resinas epoxi, con un espesor mínimo de 0,25 mm, incluso p.p. de formación de juntas. Medida la superficie ejecutada.

GR00200	1,500 l	RESINA EPOXI	17,94	26,91	
TO02100	0,300 h	OFICIAL 1ª	16,99	5,10	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida	34,73
				Costes indirectos	13,00% 4,51
				TOTAL EUROS	39,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE con VEINTICUATRO CÉNTIMOS.

10SES00002 m2 PAVIMENTO TRAT. SUP. "BREA-EPOXI" Y ARENA DE CUARZO

Pavimento formado por: tratamiento superficial de hormigón con dos capas de breca-epoxi con enarenado, entre ambas, con 1 kg/m2. de arena de cuarzo, incluso p.p. de formación de juntas. Medida la superficie ejecutada.

RS07700	1,000 m2	TRATAMIENTO BREA-EPOXI	13,05	13,05	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
TO02100	0,300 h	OFICIAL 1ª	16,99	5,10	
AS00100	1,000 kg	ARENA DE CUARZO	0,19	0,19	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
				Suma la partida	21,06
				Costes indirectos	13,00% 2,74
				TOTAL EUROS	23,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con OCHENTA CÉNTIMOS.

10SES00005 m2 PAVIMENTO BALDOSAS CHAPA DE ACERO 20X20 cm

Pavimento de baldosas de chapa de acero de 20x20 cm colocadas sobre capa de mortero M10 (1:4). Medida la superficie ejecutada.

AGM00300	0,052 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	3,16	
ATC00100	0,400 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	13,24	
RS01200	25,250 u	BALDOSA CHAPA ACERO 20x20 cm	11,78	297,45	
				Suma la partida	313,85
				Costes indirectos	13,00% 40,80
				TOTAL EUROS	354,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10SES00010 m2 PAVIMENTO CONTINUO CON MORTERO 7 mm ESP. S/HORMIGÓN

Pavimento continuo de mortero de 7 mm de espesor aplicado sobre solera de hormigón antes defraguado, con acabado final bruñido y ruleteado, incluso p.p. de formación de juntas. Medida la superficie ejecutada.

AS00100	17,000 kg	ARENA DE CUARZO	0,19	3,23	
ATC00100	0,100 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	3,31	
GC00300	0,005 t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N GRANEL	86,63	0,43	
				Suma la partida	6,97
				Costes indirectos	13,00% 0,91
				TOTAL EUROS	7,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe	
10SES00020	m2	TRAT. SUP. ANTIPOLVO CON "SLURRY" ACRÍLICO				
Tratamiento superficial antipolvo de solera de hormigón con slurry acrílico y espesor medio de 3-4 mm, terminado en pintura acrílica de suelos en color, incluso p.p. de formación de juntas. Medida la superficie ejecutada.						
RS05400	0,156 kg	PINTURA ACRÍLICA SUELOS	3,80	0,59		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
RS00100	2,020 kg	SLURRY ACRILICO	1,58	3,19		
TP00100	0,160 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,58		
TO02100	0,120 h	OFICIAL 1ª	16,99	2,04		
Suma la partida					8,70	
Costes indirectos					13,00%	1,13
TOTAL EUROS					9,83	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS.

10SES00022	m2	TRAT. SUP. ANTIPOLVO CON "SLURRY" ASFÁLTICO				
Tratamiento superficial antipolvo de solera de hormigón con slurry asfáltico y espesor medio de 3-4 mm, terminado en pintura acrílica de suelos en color, incluso p.p. de formación de juntas. Medida la superficie ejecutada.						
RS00200	3,030 kg	SLURRY ASFALTICO	31,10	94,23		
RS05400	0,404 kg	PINTURA ACRÍLICA SUELOS	3,80	1,54		
TO02100	0,120 h	OFICIAL 1ª	16,99	2,04		
TP00100	0,160 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,58		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
Suma la partida					100,69	
Costes indirectos					13,00%	13,09
TOTAL EUROS					113,78	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10SES00024	m2	TRAT. SUP. ANTIPOLVO CON PINTURA RESINAS				
Tratamiento superficial antipolvo de solera de hormigón con pintura de resinas de poliuretano de dos componentes en color, incluso preparación, lijado mecánico y limpieza del soporte. Medida la superficie ejecutada.						
TO02100	0,300 h	OFICIAL 1ª	16,99	5,10		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
RS05600	0,606 kg	PINTURA RESINA DE POLIURETANO	4,85	2,94		
Suma la partida					8,34	
Costes indirectos					13,00%	1,08
TOTAL EUROS					9,42	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10SES00026	m2	TRAT. SUP. ANTIPOLVO CON PINTURA CLOROCAUCHO				
Tratamiento superficial antipolvo de solera de hormigón con pintura al clorocaucho en color, incluso preparación y limpieza del soporte. Medida la superficie ejecutada.						
TO02100	0,200 h	OFICIAL 1ª	16,99	3,40		
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
RS05500	0,455 kg	PINTURA AL CLOROCAUCHO	5,90	2,68		
Suma la partida					6,38	
Costes indirectos					13,00%	0,83
TOTAL EUROS					7,21	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con VEINTIUN CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SES00028	m2	TRAT. SUP. ANTIPOLVO CON PINTURA ACRÍLICA			
		Tratamiento superficial antipolvo de solera de hormigón, pintura acrílica de suelos en color, incluso preparación y limpieza del soporte. Medida la superficie ejecutada.			
RS05300	0,606 kg	PINTURA ACRÍLICA SUELOS PARA SOPORTES ASFÁLTICOS	3,65	2,21	
TO02100	0,200 h	OFICIAL 1ª	16,99	3,40	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Suma la partida			5,91
		Costes indirectos		13,00%	0,77
		TOTAL EUROS			6,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10SES00031	m2	TRAT. SUP. ACABADO CON SÍLICE, CORINDÓN, CUARZO			
		Tratamiento superficial de acabado de suelos de hormigón con áridos de sílice, corindón y cuarzo ligados con cemento CEM II/A-L 32,5 N en proporción 1:2 y ejecutado simultáneamente con la solera, pigmentado en masa, fratasado mecánicamente y terminado con pintura al clorocaucho, incluso cortes para juntas en módulos de 25 m2 como máximo. Medida la superficie ejecutada.			
PW00100	0,050 l	DISOLVENTE	1,49	0,07	
TP00100	0,075 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,21	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	0,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
RS05500	0,354 kg	PINTURA AL CLOROCAUCHO	5,90	2,09	
AS00400	4,000 kg	POLVO DE SÍLICE Y CUARZO, SECO Y ENVASADO	0,40	1,60	
GC00200	0,003 t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	0,28	
TO02100	0,150 h	OFICIAL 1ª	16,99	2,55	
		Suma la partida			8,38
		Costes indirectos		13,00%	1,09
		TOTAL EUROS			9,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

10SES00041	m2	PAVIMENTO INDUSTRIAL DE ALTA RESIST. QUÍMICA			
		Pavimento industrial de alta resistencia química, a base de mortero autonivelante epoxi, de relación 1:1 en volumen, de 2 mm de espesor, en color, incluso p.p. de juntas. Medida la superficie ejecutada.			
AS00400	4,000 kg	POLVO DE SÍLICE Y CUARZO, SECO Y ENVASADO	0,40	1,60	
GR00200	2,000 l	RESINA EPOXI	17,94	35,88	
TO02100	0,340 h	OFICIAL 1ª	16,99	5,78	
TP00100	0,170 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,74	
		Suma la partida			46,00
		Costes indirectos		13,00%	5,98
		TOTAL EUROS			51,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10SES00042	m2	PAVIMENTO INDUSTRIAL DE ALTA RESIST. MECÁNICA Y QUÍMICA			
		Pavimento industrial de alta resistencia mecánica y química a base de mortero de resina epoxi y áridos de sílice y cuarzo en la relación 1:5 en volumen y con un espesor, de 5 mm, incluso imprimación previa con resina epoxi y p.p. de juntas. Medida la superficie ejecutada.			
GR00200	1,600 l	RESINA EPOXI	17,94	28,70	
TO02100	0,870 h	OFICIAL 1ª	16,99	14,78	
AS00400	10,000 kg	POLVO DE SÍLICE Y CUARZO, SECO Y ENVASADO	0,40	4,00	
TP00100	0,435 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	7,01	
		Suma la partida			54,49
		Costes indirectos		13,00%	7,08
		TOTAL EUROS			61,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Apartado 10SEW: Varios

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Subcapítulo 10SH: Hidráulicos

Apartado 10SHR: Rodapiés

10SHR00001 m RODAPIÉ DE BALDOSAS HIDRÁULICAS DE 40x10 cm BISELADAS

Rodapié de baldosas hidráulicas de 40x10 cm biseladas, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso repaso del pavimento, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.

AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,016 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,82	
RS05800	2,600 u	RODAPIÉ HIDRÁULICO 40x10 cm	0,62	1,61	
TO01100	0,120 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	2,04	
TP00100	0,060 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,97	
				Suma la partida	5,55
				Costes indirectos	13,00%
				TOTAL EUROS	6,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con VEINTISIETE CÉNTIMOS.

Apartado 10SHS: Solerías

10SHS00001 m2 SOLADO CON BALDOSAS HIDRÁULICAS DE 40x40 cm BISELADAS

Solado con baldosas hidráulicas de 40x40 cm biseladas recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.

RS02700	6,500 u	BALDOSA HIDRAULICA 40x40 cm	1,06	6,89	
TO01100	0,425 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	7,22	
TP00100	0,210 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	3,38	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
				Suma la partida	18,87
				Costes indirectos	13,00%
				TOTAL EUROS	21,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS.

10SHS00002 m2 SOLADO CON BALDOSAS HIDRÁULICAS DE 20x20 cm 9 PASTILLAS

Solado con baldosas hidráulicas de 20x20 cm de nueve pastillas, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.

TO01100	0,300 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	5,10	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
RS02600	26,000 u	BALDOSA HIDRAULICA 20x20 cm	0,18	4,68	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
				Suma la partida	13,58
				Costes indirectos	13,00%
				TOTAL EUROS	15,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10SHS00003 m2 PAVIMENTO CON BALDOSAS HIDRÁULICAS ANTIDESLIZANTES

Pavimento con baldosas hidráulicas antideslizantes recibidas con mortero M5 (1:6), incluso en lechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.

AGM00500	0,041 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	2,11	
RS00400	26,000 u	BALDOSA ANTIDESLIZANTE	0,25	6,50	
TO01100	0,300 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	5,10	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
				Suma la partida	16,24
				Costes indirectos	13,00%
				TOTAL EUROS	18,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 10SHW: Varios

Subcapítulo 10SL: Ligeros

Apartado 10SLR: Rodapiés

Apartado 10SLS: Solerías

10SLS00001		m2 PAVIMENTO CON BALDOSAS DE GOMA 100x100 cm		
Pavimento con baldosas de goma de 100x100 cm recibidas con mortero M10 (1:4) en capa de 3 cm, de espesor. Medida la superficie ejecutada.				
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55
RS07000	1,010 m2	SOLERIA GOMA 100x100 cm	29,50	29,80
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28
AGM00300	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	1,88
TO00300	0,440 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,48
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22
			Suma la partida	49,21
			Costes indirectos	13,00% 6,40
			TOTAL EUROS	55,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO con SESENTA Y UN CÉNTIMOS.

10SLS00002		m2 SOLADO CON BALDOSAS DE VINILO-AMIANTO 40x40 cm		
Solado con baldosas de vinilo-amianto de 40x40 cm recibidas con adhesivo sobre capa de mortero M10 (1:4) de 3 cm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado, limpieza y una mano de emulsión acuosa de ceras sin disolventes orgánicos. Medida la superficie ejecutada.				
RW04000	1,000 l	EMULSIÓN ACUOSA	0,14	0,14
TO00300	0,440 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,48
RS01400	1,010 m2	BALDOSA AMIANTO VINILO 40x40 cm	7,41	7,48
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28
AGM00300	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	1,88
			Suma la partida	27,03
			Costes indirectos	13,00% 3,51
			TOTAL EUROS	30,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

10SLS00003		m2 SOLADO CON BALDOSAS DE PVC.CON JUNTAS A TOPE 40x40 cm		
Solado con baldosas de PVC con juntas a tope de 40x40 cm recibidas con adhesivo sobre capa de mortero M10 (1:4) de 3 cm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.				
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55
RS07400	1,010 m2	SOLERIA PVC 40x40 cm	24,60	24,85
TO00300	0,440 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,48
AGM00300	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	1,88
			Suma la partida	44,26
			Costes indirectos	13,00% 5,75
			TOTAL EUROS	50,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA con UN CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SLS00004	m2	SOLADO CON BALDOSAS DE PVC. CON JUNTAS SOLDADAS 40x40 cm			
		Solado con baldosas de PVC con juntas soldadas de 40x40 cm recibidas con adhesivo sobre capa de mortero M10 (1:4) de 3 cm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado, cordón de soldadura y limpieza. Medida la superficie ejecutada.			
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
RW03900	5,000 m	CORDÓN SOLDADURA	0,25	1,25	
RS07400	1,010 m2	SOLERIA PVC 40x40 cm	24,60	24,85	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
AGM00300	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	1,88	
TO00300	0,700 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	11,89	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
		Suma la partida			49,92
		Costes indirectos		13,00%	6,49
		TOTAL EUROS			56,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS.

10SLS00005	m2	SOLADO CON PVC EN ROLLOS, CON ADHESIVO			
		Solado con PVC en rollos, recibido con adhesivo sobre capa de mortero M10 (1:4) de 3 cm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.			
TO00300	0,100 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	1,70	
AGM00300	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	1,88	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
RS07300	1,010 m2	SOLERIA LINÓLEO ROLLO	12,96	13,09	
		Suma la partida			26,72
		Costes indirectos		13,00%	3,47
		TOTAL EUROS			30,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

10SLS00006	m2	SOLADO CON BALDOSAS DE LINOLEO 40x40 cm			
		Solado con baldosas de linóleo de 40x40 cm recibidas con adhesivo sobre capa de mortero M10 (1:4) de 3 cm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado, limpieza y una mano de emulsión acuosa de ceras sin disolventes orgánicos. Medida la superficie ejecutada.			
TO00300	0,440 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,48	
RW04000	1,000 l	EMULSIÓN ACUOSA	0,14	0,14	
RS07200	1,010 m2	SOLERIA LINÓLEO 40x40 cm	8,85	8,94	
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
AGM00300	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	1,88	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
		Suma la partida			28,49
		Costes indirectos		13,00%	3,70
		TOTAL EUROS			32,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SLS00007	m2	SOLADO CON LINÓLEO EN ROLLOS, CON ADHESIVO			
Solado con linoleo en rollos, recibido con adhesivo sobre capa de mortero M10 (1:4) de 3 cm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado, limpieza y una mano de emulsión acuosa de cera sin disolventes orgánicos. Medida la superficie ejecutada.					
RS07300	1,010 m2	SOLERIA LINÓLEO ROLLO	12,96	13,09	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
TO00300	0,100 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	1,70	
RW04000	1,000 l	EMULSIÓN ACUOSA	0,14	0,14	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
AGM00300	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	1,88	
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
Suma la partida					26,86
Costes indirectos					13,00%
					3,49
TOTAL EUROS					30,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10SLS00008	m2	SOLADO CON ROLLOS DE GOMA, CON ADHESIVO			
Solado con rollos de goma, recibido con adhesivo sobre capa de mortero M10 (1:4) de 3 cm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.					
TO00300	0,100 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	1,70	
AGM00300	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	1,88	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
RS07100	1,010 m2	SOLERIA GOMA ROLLO	30,85	31,16	
Suma la partida					44,79
Costes indirectos					13,00%
					5,82
TOTAL EUROS					50,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA con SESENTA Y UN CÉNTIMOS.

10SLS00009	m2	SOLADO CON ROLLOS DE GOMA, CON LECHADA DE CEMENTO			
Solado con rollos de goma, recibido con lechada de cemento CEM II/A-L 32,5 N tamizado sobre capa de mortero M15 (1:3) de 3 cm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.					
TO00300	0,100 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	1,70	
RS07100	1,010 m2	SOLERIA GOMA ROLLO	30,85	31,16	
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00200	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM II/A-L 32,5 N	68,64	2,13	
Suma la partida					44,93
Costes indirectos					13,00%
					5,84
TOTAL EUROS					50,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

10SLS00010	m2	SOLADO CON ROLLOS DE MOQUETA TENSADA			
Solado con rollos de moqueta tensadas por adhesión, con banda adhesiva sobre capa de mortero M10 (1:4) de 3 cm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.					
RS04700	1,010 m2	MOQUETA	9,45	9,54	
TO00300	0,100 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	1,70	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
AGM00300	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	1,88	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
Suma la partida					23,25
Costes indirectos					13,00%
					3,02
TOTAL EUROS					26,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS con VEINTISIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SLS00011	m2	PAVIMENTO CON BALDOSAS DE CORCHO 30x30 cm			
Pavimento con baldosas de corcho de 30x30 cm y 3,2 mm de espesor, recibidas con adhesivo sobre capa de mortero M10 (1:4) de 3 cm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.					
TO00300	0,440 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,48	
AGM00300	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	1,88	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
GP00300	0,450 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	0,70	
RS01500	1,000 m2	BALDOSA CORCHO 30x30 cm Y 3,2 mm ESP.	21,90	21,90	
Suma la partida					40,46
Costes indirectos					13,00% 5,26
TOTAL EUROS					45,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Apartado 10SLW: Varios

Subcapítulo 10SM: Maderas

Apartado 10SMR: Rodapiés

10SMR00001	m	RODAPIÉ DE MADERA DE ROBLE EN TABLAS DE 60x15 mm			
Rodapié de madera de roble en tablas de 60x15 mm de sección, colocado sobre nudillos de pino, incluso recibido de nudillos, nivelado, lijado, clavado del rodapié y barnizado formado por una mano de imprimación, lijado y dos manos de terminación. Medida la longitud ejecutada.					
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
TO00300	0,130 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	2,21	
RW04100	2,000 u	NUDILLO DE MADERA	0,19	0,38	
RS06700	1,000 m	RODAPIÉ ROBLE 60x15 cm	3,50	3,50	
RS04200	0,100 m2	BARNIZ S/SUELO DE MADERA	7,06	0,71	
AGY00100	0,001 m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	97,77	0,10	
ATC00100	0,075 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	2,48	
Suma la partida					9,68
Costes indirectos					13,00% 1,26
TOTAL EUROS					10,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Apartado 10SMS: Solerías

10SMS00001	m2	ENTARIMADO CON TABLAS PARALELAS DE ROBLE			
Entarimado con tablas paralelas de roble de 75x18 mm de sección, colocadas sobre rastreles de 60x30 mm, incluso colocación y recibido de rastreles; clavado y cortes de la tarima; acuchillado, lijado y barnizado, formado por una mano de imprimación, lijado y dos manos de terminación. Medida la superficie ejecutada.					
RS04800	1,000 m2	ENTARIMADO ROBLE 75x18 mm	42,10	42,10	
TO00300	0,600 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	10,19	
RW04800	2,500 m	RASTREL PINO 60x30 mm	1,06	2,65	
RS00300	1,000 m2	ACUCHILLADO Y LIJADO DE PARQUET	4,62	4,62	
ATC00100	0,400 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	13,24	
AGM00500	0,010 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,52	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
RS04200	1,000 m2	BARNIZ S/SUELO DE MADERA	7,06	7,06	
Suma la partida					80,68
Costes indirectos					13,00% 10,49
TOTAL EUROS					91,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN con DIECISIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SMS00002	m2	ENTARIMADO EN CORTE DE PLUMA CON TABLAS DE ROBLE			
Entarimado en corte de pluma con tablas de roble de 75x18 mm de sección, colocadas sobre rastreles de pino de 60x30 mm, incluso colocación y recibido de rastreles, clavado y cortes de la tarima, acuchillado, lijado y barnizado formado por una mano de imprimación, lijado y dos manos determinación. Medida la superficie ejecutada.					
TO00300	0,700 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	11,89	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
RW04800	2,500 m	RASTREL PINO 60x30 mm	1,06	2,65	
RS04800	1,000 m2	ENTARIMADO ROBLE 75x18 mm	42,10	42,10	
RS00300	1,000 m2	ACUCHILLADO Y LIJADO DE PARQUET	4,62	4,62	
ATC00100	0,400 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	13,24	
AGM00500	0,010 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,52	
RS04200	1,000 m2	BARNIZ S/SUELO DE MADERA	7,06	7,06	
Suma la partida					82,38
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					93,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES con NUEVE CÉNTIMOS.

10SMS00003	m2	ENTARIMADO EN DAMERO CON TABLAS DE ROBLE			
Entarimado en damero con tablas de roble de 75x18 mm de sección, colocadas sobre rastreles de pino de 60x30 mm, incluso colocación y recibido de rastreles, clavado y cortes de la tarima, acuchillado, lijado y barnizado formado por una mano de imprimación, lijado y dos manos determinación. Medida la superficie ejecutada.					
RS04200	1,000 m2	BARNIZ S/SUELO DE MADERA	7,06	7,06	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
TO00300	0,700 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	11,89	
AGM00500	0,010 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,52	
RS04800	1,000 m2	ENTARIMADO ROBLE 75x18 mm	42,10	42,10	
RS00300	1,000 m2	ACUCHILLADO Y LIJADO DE PARQUET	4,62	4,62	
ATC00100	0,400 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	13,24	
RW04800	2,500 m	RASTREL PINO 60x30 mm	1,06	2,65	
Suma la partida					82,38
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					93,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES con NUEVE CÉNTIMOS.

10SMS00004	m2	PARQUE DE MOSAICO			
Parque de mosaico, formado por: capa de mortero M15 (1:3) de 30 mm de espesor, aplicación de adhesivo, mosaico de tablillas de roble de 8 mm de espesor; acuchillado, lijado y barnizado formado por una mano de imprimación, lijado y dos manos de terminación. Medida la superficie ejecutada.					
TO00300	0,960 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	16,31	
RS05000	1,050 m2	PARQUE MOSAICO ROBLE	22,00	23,10	
RS00300	1,000 m2	ACUCHILLADO Y LIJADO DE PARQUET	4,62	4,62	
RS04200	1,000 m2	BARNIZ S/SUELO DE MADERA	7,06	7,06	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
AGM00200	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM II/A-L 32,5 N	68,64	2,13	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
Suma la partida					63,27
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					71,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN con CINCUENTA CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SMS00005	m2	PARQUE DE BALDOSAS CON TABLILLAS DE ROBLE			
Parque de baldosas con tablillas de roble, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso colocación, cortes, acuchillado, lijado y barnizado formado por una mano de imprimación lijado y dos manos determinación. Medida la superficie ejecutada.					
TO00300	0,440 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	7,48	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM III/A-L 32,5 N	51,56	1,60	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
RS00300	1,000 m2	ACUCHILLADO Y LIJADO DE PARQUET	4,62	4,62	
RS04200	1,000 m2	BARNIZ S/SUELO DE MADERA	7,06	7,06	
RS04900	1,000 m2	PARQUE BALDOSAS ROBLE 8 mm	19,25	19,25	
Suma la partida					48,29
Costes indirectos					13,00% 6,28
TOTAL EUROS					54,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Apartado 10SMW: Varios

Subcapítulo 10SN: Piedras naturales

Apartado 10SNR: Rodapiés

10SNR00001	m	RODAPIÉ DE MÁRMOL "ROJO ALICANTE" 50x10 cm			
Rodapié de mármol rojo Alicante de 50x10 cm y 2 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso repaso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.					
TP00100	0,060 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,97	
TO01100	0,120 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	2,04	
AGM00500	0,001 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM III/A-L 32,5 N	51,56	0,05	
RS06300	2,100 u	RODAPIÉ MÁRMOL ROJO ALICANTE 50x10 cm	2,70	5,67	
Suma la partida					8,73
Costes indirectos					13,00% 1,13
TOTAL EUROS					9,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

10SNR00002	m	RODAPIÉ DE PIEDRA CALIZA "CREMA SEVILLA" 40x10 cm			
Rodapié de piedra caliza crema Sevilla de 40x10 cm y 2 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso repaso, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.					
AGM00500	0,001 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM III/A-L 32,5 N	51,56	0,05	
RS05900	2,625 u	RODAPIÉ PIEDRA CALIZA CREMA SEVILLA 40x10 cm	2,10	5,51	
TO01100	0,120 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	2,04	
TP00100	0,060 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,97	
Suma la partida					8,57
Costes indirectos					13,00% 1,11
TOTAL EUROS					9,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10SNR00003	m	RODAPIÉ DE MÁRMOL "ROJO ALICANTE DE 40x10 cm			
Rodapié de mármol rojo Alicante de 40x10 cm y 2 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso repaso, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.					
TO01100	0,120 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	2,04	
RS06200	2,625 u	RODAPIÉ MÁRMOL ROJO ALICANTE 40x10 cm	2,70	7,09	
AGM00500	0,001 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM III/A-L 32,5 N	51,56	0,05	
TP00100	0,060 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,97	
Suma la partida					10,15
Costes indirectos					13,00% 1,32
TOTAL EUROS					11,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SNR00004	m	RODAPIÉ DE MÁRMOL "BLANCO MACAEL" 50x10 cm			
		Rodapié de mármol blanco Macael de 50x10 cm y 2 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso repaso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
AGM00500	0,001 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,05	
RS06100	2,100 u	RODAPIÉ MÁRMOL BLANCO MACAEL 50x10 cm	3,40	7,14	
TO01100	0,120 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	2,04	
TP00100	0,060 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,97	
		Suma la partida			10,20
		Costes indirectos		13,00%	1,33
		TOTAL EUROS			11,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

10SNR00005	m	RODAPIÉ DE MÁRMOL "BLANCO MACAEL" DE 40x10 cm			
		Rodapié de mármol blanco Macael de 40x10 cm y 2 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso repaso, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
TP00100	0,060 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,97	
AGM00500	0,001 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,05	
RS06000	2,625 u	RODAPIÉ MÁRMOL BLANCO MACAEL 40x10 cm	3,40	8,93	
TO01100	0,120 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	2,04	
		Suma la partida			11,99
		Costes indirectos		13,00%	1,56
		TOTAL EUROS			13,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Apartado 10SNS: Solerías

10SNS00001	m2	SOLADO BALD. MÁRMOL "ROJO ALICANTE" 40x40 cm			
		Solado con baldosas de mármol rojo Alicante de 40x40 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio enlechado, pulido y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.			
TO01100	0,365 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,20	
RS08400	1,000 m2	PULIDO SOLERÍA	2,92	2,92	
RS03000	1,050 m2	BALDOSA MÁRMOL ROJO ALICANTE 40x40 cm	28,25	29,66	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
		Suma la partida			43,14
		Costes indirectos		13,00%	5,61
		TOTAL EUROS			48,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10SNS00002	m2	SOLADO BALD. MÁRMOL "ROJO ALICANTE" 50x50 cm			
		Solado con baldosas de mármol rojo Alicante de 50x50 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio enlechado, pulido y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.			
RS08400	1,000 m2	PULIDO SOLERÍA	2,92	2,92	
TO01100	0,365 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,20	
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
RS03100	1,050 m2	BALDOSA MÁRMOL ROJO ALICANTE 50x50 cm	31,40	32,97	
		Suma la partida			46,45
		Costes indirectos		13,00%	6,04
		TOTAL EUROS			52,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SNS00004	m2	SOLADO BALD. PIEDRA CALIZA "CREMA SEVILLA" 40x40 cm			
Solado con baldosas de piedra caliza crema Sevilla de 40x40 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado, pulido y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
RS01600	1,050 m2	BALDOSA P.CALIZA CREMA SEVILLA 40x40 cm	22,85	23,99	
RS08400	1,000 m2	PULIDO SOLERÍA	2,92	2,92	
TO01100	0,365 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,20	
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
Suma la partida					37,47
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					42,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

10SNS00005	m2	SOLADO BALD. MÁRMOL "BLANCO MACAEL" 40x40 cm			
Solado con baldosas de mármol blanco Macael de 40x40 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio enlechado, pulido y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TO01100	0,365 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,20	
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
RS08400	1,000 m2	PULIDO SOLERÍA	2,92	2,92	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
RS02800	1,050 m2	BALDOSA MÁRMOL BLANCO MACAEL 40x40 cm	24,62	25,85	
Suma la partida					39,33
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					44,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

10SNS00006	m2	SOLADO BALD. MÁRMOL "BLANCO MACAEL" 50x50 cm			
Solado con baldosas de mármol blanco Macael de 50x50 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio enlechado, pulido y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TO01100	0,365 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,20	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
RS08400	1,000 m2	PULIDO SOLERÍA	2,92	2,92	
RS02900	1,050 m2	BALDOSA MÁRMOL BLANCO MACAEL 50x50 cm	30,05	31,55	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
Suma la partida					45,03
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					50,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SNS00010	m2	SOLADO BALD. MÁRMOL "ROJO ALICANTE" 40x40 cm ABRILL.			
Solado con baldosas de mármol rojo Alicante de 40x40 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor enlechado, pulido, abrillantado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
RS03000	1,050 m2	BALDOSA MÁRMOL ROJO ALICANTE 40x40 cm	28,25	29,66	
RS08200	1,000 m2	PULIDO ABRILLANTADO DE SOLERÍA	3,69	3,69	
TO01100	0,365 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,20	
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
Suma la partida					43,91
Costes indirectos					13,00% 5,71
TOTAL EUROS					49,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10SNS00012	m2	SOLADO BALD. MÁRMOL "ROJO ALICANTE" 50x50 cm ABRILL.			
Solado con baldosas de mármol rojo Alicante de 50x50 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio enlechado, pulido, abrillantado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
TO01100	0,365 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,20	
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
RS08200	1,000 m2	PULIDO ABRILLANTADO DE SOLERÍA	3,69	3,69	
RS03100	1,050 m2	BALDOSA MÁRMOL ROJO ALICANTE 50x50 cm	31,40	32,97	
Suma la partida					47,22
Costes indirectos					13,00% 6,14
TOTAL EUROS					53,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.

10SNS00014	m2	SOLADO BALD. PIEDRA CALIZA "CREMA SEVILLA" 40x40 cm ABRILL.			
Solado con baldosas de piedra caliza crema Sevilla de 40x40 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado, pulido, abrillantado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
RS01600	1,050 m2	BALDOSA P.CALIZA CREMA SEVILLA 40x40 cm	22,85	23,99	
RS08200	1,000 m2	PULIDO ABRILLANTADO DE SOLERÍA	3,69	3,69	
TO01100	0,365 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,20	
Suma la partida					38,24
Costes indirectos					13,00% 4,97
TOTAL EUROS					43,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES con VEINTIUN CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SNS00015	m2	SOLADO BALD. MÁRMOL "BLANCO MACAEL" 40x40cmcm ABRILL.			
Solado con baldosas de mármol blanco Macael de 40x40 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor enlechado, pulido, abrigantado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
TO01100	0,365 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,20	
RS08200	1,000 m2	PULIDO ABRIGANTADO DE SOLERÍA	3,69	3,69	
RS02800	1,050 m2	BALDOSA MÁRMOL BLANCO MACAEL 40x40 cm	24,62	25,85	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
Suma la partida					40,10
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					45,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

10SNS00016	m2	SOLADO BALD. MÁRMOL "BLANCO MACAEL" 50x50 ABRILL.			
Solado con baldosas de mármol blanco Macael de 50x50 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio enlechado, pulido, abrigantado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
TO01100	0,365 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,20	
RS08200	1,000 m2	PULIDO ABRIGANTADO DE SOLERÍA	3,69	3,69	
RS02900	1,050 m2	BALDOSA MÁRMOL BLANCO MACAEL 50x50 cm	30,05	31,55	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
Suma la partida					45,80
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					51,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10SNS00022	m2	SOLADO BALD. MÁRMOL "ROJO ALICANTE" 50x50 cm ACRIST.			
Solado con baldosas de mármol rojo Alicante de 50x50 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio enlechado, pulido, acristalado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TO01100	0,365 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,20	
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
RS08300	1,000 m2	PULIDO ACRISTALADO DE SOLERÍA	3,83	3,83	
RS03100	1,050 m2	BALDOSA MÁRMOL ROJO ALICANTE 50x50 cm	31,40	32,97	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
Suma la partida					47,36
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					53,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SNS00023	m2	SOLADO BALD. MÁRMOL "BLANCO MACAEL" 50x50 cm ACRIST.			
Solado con baldosas de mármol blanco Macael de 50x50 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio enlechado, pulido, acristalado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TP00100	0,185 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,98	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
RS02900	1,050 m2	BALDOSA MÁRMOL BLANCO MACAEL 50x50 cm	30,05	31,55	
RS08300	1,000 m2	PULIDO ACRISTALADO DE SOLERÍA	3,83	3,83	
TO01100	0,365 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	6,20	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
Suma la partida					45,94
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					51,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.

Apartado 10SNW: Varios

10SNW00001	m	UMBRAL DE PIEDRA CALIZA "CREMA SEVILLA"			
Umbral de piedra caliza crema Sevilla de 30 cm de anchura y 3 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado, repaso y limpieza. Medido según la anchura libre del hueco.					
TP00100	0,120 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,93	
TO01100	0,240 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	4,08	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
RS08100	1,113 m	UMBRAL DE PIEDRA CALIZA CREMA SEVILLA 30x3 cm	16,92	18,83	
AGM01600	0,010 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,87	
Suma la partida					25,82
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					29,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE con DIECIOCHO CÉNTIMOS.

10SNW00010	m	UMBRAL DE MÁRMOL "ROJO ALICANTE"			
Umbral de mármol rojo Alicante de 30 cm de anchura y 3 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado, repaso y limpieza. Medido según la anchura libre del hueco.					
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM01600	0,010 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,87	
RS08000	1,113 m	UMBRAL DE MÁRMOL ROJO ALICANTE 30x3 cm	20,42	22,73	
TO01100	0,240 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	4,08	
TP00100	0,120 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,93	
Suma la partida					29,72
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					33,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10SNW00011	m	UMBRAL DE MÁRMOL "BLANCO MACAEL"			
Umbral de mármol blanco Macael de 30 cm de anchura y 3 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado, repaso y limpieza. Medido según la anchura libre del hueco.					
AGM01600	0,010 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,87	
TP00100	0,120 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	1,93	
RS07900	1,113 m	UMBRAL DE MÁRMOL BLANCO MACAEL 30x3 cm	24,30	27,05	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
TO01100	0,240 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	4,08	
Suma la partida					34,04
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					38,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Subcapítulo 10SS: Soleras

Apartado 10SSR: Rodapiés

Apartado 10SSS: Solerías

10SSS00001 m2 SOLERA HORMIGÓN HM-20 10 cm ESP

Solera de hormigón HM-20 formada por: compactado de base, capa de arena de 10 cm de espesor, lámina de polietileno, solera de 10 cm de espesor, y p.p. de junta de contorno. Medida deduciendo huecos mayores de 0,50 m2.

XT14000	0,002	m3	POLIESTIRENO PLANCHAS RIGIDAS, DENS. 12 kg/m3	178,60	0,36
AA00300	0,100	m3	ARENA GRUESA	9,94	0,99
CH04020	0,108	m3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I, SUMINISTRADO	62,15	6,71
TO02200	0,200	h	OFICIAL 2ª	16,57	3,31
TP00200	0,200	h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19
XI01100	1,111	m2	LÁMINA POLIETILENO 0,2 mm	0,60	0,67
Suma la partida					15,23
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					17,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con VEINTIUN CÉNTIMOS.

10SSS00002 m2 SOLERA HORMIGÓN HM-20 15 cm ESP

Solera de hormigón HM-20 de 15 cm de espesor, incluso p.p. de compactado de base y junta de contorno. Medida deduciendo huecos mayores de 0,50 m2.

XT14000	0,003	m3	POLIESTIRENO PLANCHAS RIGIDAS, DENS. 12 kg/m3	178,60	0,54
TP00200	0,200	h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19
CH04120	0,162	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	52,49	8,50
TO02200	0,200	h	OFICIAL 2ª	16,57	3,31
Suma la partida					15,54
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					17,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

10SSS00003 m2 SOLERA HORMIGÓN HM-25 15 cm ESP

Solera de hormigón HM-20 formado por: compactado de base, capa de arena de 15 cm de espesor, lámina de polietileno, solera de 15 cm de espesor y p.p. de junta de contorno. Medida deduciendo huecos mayores de 0,50 m2.

XT14000	0,003	m3	POLIESTIRENO PLANCHAS RIGIDAS, DENS. 12 kg/m3	178,60	0,54
AA00300	0,150	m3	ARENA GRUESA	9,94	1,49
CH02920	0,162	m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/IIa, SUMINISTRADO	69,32	11,23
TO02200	0,200	h	OFICIAL 2ª	16,57	3,31
TP00200	0,250	h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,99
XI01100	1,111	m2	LÁMINA POLIETILENO 0,2 mm	0,60	0,67
Suma la partida					21,23
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					23,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

10SSS00004 m2 SOLERA HORMIGÓN HM-35 20 cm ESP

Solera de hormigón hm-35 formada por: compactado de base, capa de arena de 15 cm de espesor, lámina de polietileno, solera de 20 cm de espesor, y p.p. de junta de contorno. Medida deduciendo huecos mayores de 0,50 m2.

XT14000	0,004	m3	POLIESTIRENO PLANCHAS RIGIDAS, DENS. 12 kg/m3	178,60	0,71
XI01100	1,111	m2	LÁMINA POLIETILENO 0,2 mm	0,60	0,67
TP00200	0,250	h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,99
TO02200	0,250	h	OFICIAL 2ª	16,57	4,14
AA00300	0,150	m3	ARENA GRUESA	9,94	1,49
CH03320	0,216	m3	HORMIGÓN HA-35/P/20/IIb, SUMINISTRADO	81,63	17,63
Suma la partida					28,63
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					32,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SSS00010	m2	SOLERA HORMIGÓN HM-20 15 cm ESP			
Solera de hormigón HM-20, formada por: compactado de base, capa de grava de 15 cm de espesor, lámina de polietileno, solera de 15 cm de espesor, y p.p. de junta de contorno. Medida deduciendo huecos mayores de 0,50 m2.					
TO02200	0,250 h	OFICIAL 2ª	16,57	4,14	
XT14000	0,003 m3	POLIESTIRENO PLANCHAS RIGIDAS, DENS. 12 kg/m3	178,60	0,54	
TP00200	0,250 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,99	
AG00400	0,150 m3	GRAVA DIÁM. 40/60 mm (BOLOS)	10,03	1,50	
XI01100	1,111 m2	LÁMINA POLIETILENO 0,2 mm	0,60	0,67	
CH04020	0,162 m3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I, SUMINISTRADO	62,15	10,07	
Suma la partida					20,91
Costes indirectos					13,00% 2,72
TOTAL EUROS					23,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS.

10SSS00014	m2	SOLERA HORMIGÓN HM-20 20 cm ESP			
Solera de hormigón HM-20, formada por: compactado de base, capa de grava de 20 cm de espesor, lámina de polietileno, solera de 20 cm de espesor, y p.p. de junta de contorno. Medida deduciendo huecos mayores de 0,50 m2.					
XT14000	0,004 m3	POLIESTIRENO PLANCHAS RIGIDAS, DENS. 12 kg/m3	178,60	0,71	
AG00400	0,200 m3	GRAVA DIÁM. 40/60 mm (BOLOS)	10,03	2,01	
CH04020	0,216 m3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I, SUMINISTRADO	62,15	13,42	
TO02200	0,250 h	OFICIAL 2ª	16,57	4,14	
TP00200	0,300 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	4,79	
XI01100	1,111 m2	LÁMINA POLIETILENO 0,2 mm	0,60	0,67	
Suma la partida					25,74
Costes indirectos					13,00% 3,35
TOTAL EUROS					29,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE con NUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 10SSW: Varios

Subcapítulo 10ST: Terrazos

Apartado 10STR: Rodapiés

10STR00001	m	RODAPIÉ REBAJADO DE TERRAZO DE 40x7 cm GRANO MEDIO			
Rodapié rebajado de terrazo de 40x7 cm con marmolina de grano medio, recibido con mortero (1:6), incluso repaso del pavimento, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.					
TP00100	0,040 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,64	
TO01100	0,085 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	1,44	
AGM00500	0,001 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,05	
RS06600	2,600 u	RODAPIÉ REBAJADO TERRAZO 40x7 cm GRANO MEDIO	0,81	2,11	
Suma la partida					4,24
Costes indirectos					13,00% 0,55
TOTAL EUROS					4,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

10STR00002	m	RODAPIÉ REBAJADO DE TERRAZO DE 33x7 cm GRANO MEDIO			
Rodapié rebajado de terrazo de 33x7cm con marmolina de grano medio, recibido con mortero (1:6), incluso repaso del pavimento, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.					
AGM00500	0,001 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,05	
RS06500	3,120 u	RODAPIÉ REBAJADO TERRAZO 33x7 cm GRANO MEDIO	0,74	2,31	
TO01100	0,085 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	1,44	
TP00100	0,040 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,64	
Suma la partida					4,44
Costes indirectos					13,00% 0,58
TOTAL EUROS					5,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con DOS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10STR00012	m	RODAPIÉ REBAJADO DE TERRAZO DE 33x7 cm GRANO FINO			
Rodapié rebajado de terrazo de 33x7cm con marmolina de grano fino, recibido con mortero M5 (1:6), incluso repaso del pavimento, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.					
AGM00500	0,001 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,05	
TP00100	0,040 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	0,64	
RS06400	3,120 u	RODAPIÉ REBAJADO TERRAZO 33x7 cm GRANO FINO	0,85	2,65	
TO01100	0,085 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	1,44	
Suma la partida					4,78
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					5,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CUARENTA CÉNTIMOS.

Apartado 10STS: Solerías

10STS00001	m2	SOLADO BALD. TERRAZO 40x40 cm GRANO MEDIO			
Solado con baldosas de terrazo de 40x40 cm con marmolina de grano medio, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado, pulido y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TP00100	0,125 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,01	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
RS03400	1,040 m2	BALDOSA TERRAZO 40x40 cm GRANO MEDIO	6,98	7,26	
RS08400	1,000 m2	PULIDO SOLERÍA	2,92	2,92	
TO01100	0,245 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	4,16	
Suma la partida					17,73
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					20,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con TRES CÉNTIMOS.

10STS00002	m2	SOLADO BALD. TERRAZO 33x33 cm GRANO MEDIO			
Solado con baldosas de terrazo de 33x33 cm con marmolina de grano medio, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado, pulido y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TP00100	0,125 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,01	
TO01100	0,245 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	4,16	
RS08400	1,000 m2	PULIDO SOLERÍA	2,92	2,92	
RS03300	1,040 m2	BALDOSA TERRAZO 33x33 cm GRANO MEDIO	6,20	6,45	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
Suma la partida					16,92
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					19,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE con DOCE CÉNTIMOS.

10STS00003	m2	SOLADO BALD. TERRAZO "IN SITU"			
Solado con terrazo in situ formado por: extendido de arena, colocación de malla y banda de juntas de vidrio, vertido, apisonado nivelado y pulido de mortero de acabado, y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
RS03700	0,056 m3	PASTA TERRAZO	129,50	7,25	
RS04600	1,000 m2	MALLA Y BANDA DE JUNTAS	1,06	1,06	
ATC00100	0,700 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	23,17	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
RS08400	1,000 m2	PULIDO SOLERÍA	2,92	2,92	
GW00100	0,020 m3	AGUA POTABLE	0,55	0,01	
Suma la partida					34,60
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					39,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE con DIEZ CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10STS00012	m2	SOLADO BALD. TERRAZO 33x33 cm GRANO FINO			
Solado con baldosas de terrazo de 33x33 cm con marmolina de grano fino, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado, pulido y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
TO01100	0,245 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	4,16	
TP00100	0,125 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,01	
RS08400	1,000 m2	PULIDO SOLERÍA	2,92	2,92	
RS03200	1,040 m2	BALDOSA TERRAZO 33x33 cm GRANO FINO	6,25	6,50	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
Suma la partida					16,97
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					19,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE con DIECIOCHO CÉNTIMOS.

10STS00020	m2	SOLADO BALD. TERRAZO 40x40 cm GRANO MEDIO, ABRILL.			
Solado con baldosas de terrazo de 40x40 cm con marmolina de grano medio, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, en lechado, pulido,abrilantado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
RS03400	1,040 m2	BALDOSA TERRAZO 40x40 cm GRANO MEDIO	6,98	7,26	
RS08200	1,000 m2	PULIDO ABRILLANTADO DE SOLERÍA	3,69	3,69	
TO01100	0,245 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	4,16	
TP00100	0,125 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,01	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
Suma la partida					18,50
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					20,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.

Apartado 10STW: Varios

Subcapítulo 10SW: Varios

Apartado 10SWW: Varios

10SWW00001	m	BORDILLO PREFABRICADO DE HORMIGÓN HM-40 ACHAFLANADO			
Bordillo prefabricado de hormigón HM-40 achaflanado de 17x28 cm de sección, asentado sobre mortero de cemento M10 (1:4), incluso p.p. de enlechado de juntas con mortero (1:1). Medida la longitud ejecutada.					
ATC00100	0,200 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	6,62	
TP00200	0,200 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	3,19	
AGM00100	0,006 m3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N (1:1)	111,02	0,67	
AGM00700	0,072 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N + PLAST.	62,96	4,53	
UP00900	1,040 m	BORDILLO DE HORMIGÓN 17x28 cm	3,94	4,10	
Suma la partida					19,11
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					21,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SWW00003	m2	SOLADO CON BALDOSAS DE CHINO LAVADO DE 40x40 cm			
Solado con baldosas de chino lavado de 40x40 cm recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enluchado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.					
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	9,35	0,19	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
RS01300	1,040 m2	BALDOSA CHINO LAVADO 40x40 cm	6,11	6,35	
TO01100	0,245 h	OF. 1ª SOLADOR	16,99	4,16	
TP00100	0,125 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,01	
Suma la partida					13,90
Costes indirectos					13,00% 1,81
TOTAL EUROS					15,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con SETENTA Y UN CÉNTIMOS.

10SWW00011	m2	SUELO ELEVADO Y REGISTRABLE CON BALDOSAS DE PVC			
Suelo elevado y registrable, formado por baldosas revestidas de PVC, color liso, colocadas sobre soportes metálicos regulables, incluso arriostamiento y unión entre soportes, elementos auxiliares para registro de instalaciones, repaso y colocación. Medida la superficie ejecutada.					
RS07600	1,010 m2	SUELO ELEVADO REGISTRABLE PVC	64,10	64,74	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
WW00300	3,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
TO00300	0,320 h	OF. 1ª COLOCADOR	16,99	5,44	
ATC00400	0,150 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	33,42	5,01	
TP00100	0,160 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,58	
Suma la partida					80,02
Costes indirectos					13,00% 10,40
TOTAL EUROS					90,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10SWW00021	m2	SUELO FORMADO POR ENTRAMADO METÁLICO GALVANIZADO			
Suelo formado por entramado metálico galvanizado realizado con pletinas portantes de 30x3 mm y pletina separadora de 10x3 mm formando retículas de 35x35 mm, incluso elementos auxiliares, repaso y colocación. Medida la superficie ejecutada.					
ATC00400	0,500 h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	33,42	16,71	
RS05700	1,000 m2	RETICULA MET. GALV. 35x35 mm Y 30x3 mm	46,00	46,00	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
Suma la partida					64,41
Costes indirectos					13,00% 8,37
TOTAL EUROS					72,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10SWW00031	m	SEPARADOR ENTRE PAVIMENTOS DE LATÓN PULIDO			
Separador entre pavimentos, de latón pulido. Medida la longitud ejecutada.					
ATC00100	0,050 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	1,66	
RS06800	1,000 m	SEPARADOR DE LATÓN PARA PAVIMENTOS	1,43	1,43	
Suma la partida					3,09
Costes indirectos					13,00% 0,40
TOTAL EUROS					3,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10SWW00032	m	SEPARADOR ENTRE PAVIMENTOS DE PVC			
		Separador entre pavimentos, de PVC Medida la longitud ejecutada.			
RS06900	1,000 m	SEPARADOR DE PVC PARA PAVIMENTOS	1,36	1,36	
ATC00100	0,050 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	1,66	
		Suma la partida			3,02
		Costes indirectos		13,00%	0,39
		TOTAL EUROS			3,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS.

10SWW00036	m	CUBREJUNTAS DE LATÓN			
		Cubrejuntas de latón. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00100	0,080 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	2,65	
RS04300	1,000 m	CUBREJUNTAS DE LATON PARA PAVIMENTOS	2,77	2,77	
		Suma la partida			5,42
		Costes indirectos		13,00%	0,70
		TOTAL EUROS			6,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con DOCE CÉNTIMOS.

10SWW00037	m	CUBREJUNTAS DE PVC			
		Cubrejuntas de PVC. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00100	0,080 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	2,65	
RS04400	1,000 m	CUBREJUNTAS DE PVC PARA PAVIMENTOS	1,77	1,77	
		Suma la partida			4,42
		Costes indirectos		13,00%	0,57
		TOTAL EUROS			4,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

10SWW00051	m2	RECRECIDO DE SUELOS DE 5 cm ESP. CON ARENA GRUESA			
		Recricido de suelos de 5 cm de espesor con arena gruesa, incluso extendido y nivelado. Medida la superficie ejecutada.			
AA00300	0,050 m3	ARENA GRUESA	9,94	0,50	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	16,11	2,42	
		Suma la partida			2,92
		Costes indirectos		13,00%	0,38
		TOTAL EUROS			3,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con TREINTA CÉNTIMOS.

10SWW00061	m2	RECRECIDO DE SUELOS DE 5 cm ESP. CON MORTERO			
		Recricido de suelos de 5 cm de espesor, con mortero M10 (1:4), incluso extendido, maestreado y fratasado superficial. Medida la superficie ejecutada.			
TO02200	0,150 h	OFICIAL 2ª	16,57	2,49	
TP00200	0,150 h	PEÓN ORDINARIO	15,95	2,39	
AGM00300	0,052 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	60,70	3,16	
		Suma la partida			8,04
		Costes indirectos		13,00%	1,05
		TOTAL EUROS			9,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con NUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 10T: TECHOS

Subcapítulo 10TE: Escayolas

Apartado 10TER: Remates

10TER0001 m FOSEADO PLANCHA DE ESCAYOLA LISA 10x10 cm

Foseado de 10x10 cm de sección, de plancha de escayola lisa, incluso remate con paramentos y techo de escayola. Medida la longitud por la línea de contacto con el paramento.

RT00400	1,050 m	FOSEADO ESCAYOLA 10x10 cm	3,00	3,15	
TO00500	0,215 h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	16,99	3,65	
AGP00100	0,001 m3	PASTA DE ESCAYOLA	159,30	0,16	
				Suma la partida	6,96
				Costes indirectos	13,00% 0,90
				TOTAL EUROS	7,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

10TER0002 m MOLDURA DE ESCAYOLA

Moldura de escayola, incluso p.p. de adhesivo de fijación. Medida la longitud ejecutada.

AGP00100	0,001 m3	PASTA DE ESCAYOLA	159,30	0,16	
RT00500	1,050 m	MOLDURA ESCAYOLA	2,90	3,05	
TO00500	0,215 h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	16,99	3,65	
				Suma la partida	6,86
				Costes indirectos	13,00% 0,89
				TOTAL EUROS	7,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Apartado 10TET: Techos

10TET0002 m2 TECHO CONTINUO PLACAS DE ESCAYOLA DECORADA, FIJ. METÁLICA

Techo continuo de plancha de escayola decorada con fijación metálica, incluso p.p. de remate con paramentos y accesorios de fijación. Medida la superficie ejecutada.

RT01700	4,080 u	TENSOR METÁLICO	0,22	0,90	
RT01400	1,103 m2	PLACA ESCAYOLA DECORADA	5,12	5,65	
TO00900	0,615 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	10,45	
RT00600	1,020 m	PERFIL PERIMETRAL	0,69	0,70	
RT00700	1,530 m	PERFIL PRIMARIO	0,92	1,41	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
RT00800	1,530 m	PERFIL SECUNDARIO	0,92	1,41	
				Suma la partida	20,82
				Costes indirectos	13,00% 2,71
				TOTAL EUROS	23,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

10TET0003 m2 TECHO CONTINUO PLACAS DE ESCAYOLA LISA, FIJ. CAÑAS

Techo continuo de plancha de escayola lisa con fijación de cañas, incluso p.p. de remate con paramentos. Medida la superficie ejecutada.

AGP00100	0,001 m3	PASTA DE ESCAYOLA	159,30	0,16	
RT01500	1,103 m2	PLACA ESCAYOLA LISA	3,85	4,25	
TO00500	0,445 h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	16,99	7,56	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
				Suma la partida	12,57
				Costes indirectos	13,00% 1,63
				TOTAL EUROS	14,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con VEINTE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10TET00004	m2	TECHO CONTINUO PLACAS DE ESCAYOLA DECORADA, FIJ. CAÑAS			
		Techo continuo de plancha de escayola decorada con fijación de cañas, incluso p.p. de remate con paramentos. Medida la superficie ejecutada.			
TO00500	0,360 h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	16,99	6,12	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
RT01400	1,103 m2	PLACA ESCAYOLA DECORADA	5,12	5,65	
AGP00100	0,001 m3	PASTA DE ESCAYOLA	159,30	0,16	
		Suma la partida			12,53
		Costes indirectos		13,00%	1,63
		TOTAL EUROS			14,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con DIECISEIS CÉNTIMOS.

10TET00005	m2	TECHO CONTINUO PLACAS DE ESCAYOLA LISA, FIJ. METÁLICA			
		Techo de placas de escayola lisa, suspendidas de elementos metálicos, incluso p.p. de elementos de remate y accesorios de fijación. Medida la superficie ejecutada.			
RT00700	1,530 m	PERFIL PRIMARIO	0,92	1,41	
RT00800	1,530 m	PERFIL SECUNDARIO	0,92	1,41	
RT01500	1,103 m2	PLACA ESCAYOLA LISA	3,85	4,25	
RT01700	4,080 u	TENSOR METÁLICO	0,22	0,90	
TO00900	0,615 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	10,45	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
RT00600	1,020 m	PERFIL PERIMETRAL	0,69	0,70	
AGP00100	0,001 m3	PASTA DE ESCAYOLA	159,30	0,16	
		Suma la partida			19,58
		Costes indirectos		13,00%	2,55
		TOTAL EUROS			22,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS con TRECE CÉNTIMOS.

10TET00006	m2	TECHO PLACAS DE ESCAYOLA ACÚSTICA, FIJ. METÁLICA			
		Techo de placas de escayola acústica, suspendidas de elementos metálicos, incluso p.p. de elementos de remate y accesorios de fijación. Medida la superficie ejecutada.			
RT01700	4,080 u	TENSOR METÁLICO	0,22	0,90	
RT00700	1,530 m	PERFIL PRIMARIO	0,92	1,41	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
TO00900	0,615 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	10,45	
RT00800	1,530 m	PERFIL SECUNDARIO	0,92	1,41	
RT00600	1,020 m	PERFIL PERIMETRAL	0,69	0,70	
RT01200	1,103 m2	PLACA ACÚSTICA DE ESCAYOLA	8,88	9,79	
		Suma la partida			24,96
		Costes indirectos		13,00%	3,24
		TOTAL EUROS			28,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO con VEINTE CÉNTIMOS.

Apartado 10TEW: Varios

10TEW00001	m2	PLANCHA DE ESCAYOLA LISA EN ESCALONADO DE TECHOS			
		Plancha de escayola lisa colocada en vertical en formación de escalonado de techos, incluso p.p. de elementos de fijación y remate con techos de escayola. Medida la superficie ejecutada.			
AGP00100	0,015 m3	PASTA DE ESCAYOLA	159,30	2,39	
RT01500	1,050 m2	PLACA ESCAYOLA LISA	3,85	4,04	
TO00500	0,500 h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	16,99	8,50	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
		Suma la partida			15,53
		Costes indirectos		13,00%	2,02
		TOTAL EUROS			17,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Subcapítulo 10TF: Fibras

Apartado 10TFR: Remates

Apartado 10TFT: Techos

10TFT00001 m2 TECHO DE PLACAS ACÚSTICAS DE CONGLOM. DE LANA MINERAL

Techo de placas acústicas de conglomerado de lana mineral, suspendidas de elementos metálicos, incluso p.p. de elementos de remate y accesorios de fijación. Medida la superficie ejecutada.

RT00600	0,683 m	PERFIL PERIMETRAL	0,69	0,47	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
TO00900	0,615 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	10,45	
RT01700	2,295 u	TENSOR METÁLICO	0,22	0,50	
RT01300	1,020 m2	PLACA LANA MINERAL	3,06	3,12	
RT00700	1,530 m	PERFIL PRIMARIO	0,92	1,41	
RT00800	1,530 m	PERFIL SECUNDARIO	0,92	1,41	
				Suma la partida	17,66
				Costes indirectos	2,30
				TOTAL EUROS	19,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

10TFT00002 m2 TECHO DE PLACAS ACÚSTICAS DE CONGLOM. DE FIBRA DE VIDRIO

Techo de placas acústicas de conglomerado de fibra de vidrio, suspendidas de elementos metálicos, incluso p.p. de elementos de remate y accesorios de fijación. Medida la superficie ejecutada.

RT01600	1,020 m2	PLACA FIBRA DE VIDRIO	4,35	4,44	
RT01700	2,295 u	TENSOR METÁLICO	0,22	0,50	
TO00900	0,615 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	10,45	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
RT00700	1,530 m	PERFIL PRIMARIO	0,92	1,41	
RT00600	0,683 m	PERFIL PERIMETRAL	0,69	0,47	
RT00800	1,530 m	PERFIL SECUNDARIO	0,92	1,41	
				Suma la partida	18,98
				Costes indirectos	2,47
				TOTAL EUROS	21,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Apartado 10TFW: Varios

Subcapítulo 10TL: Aleaciones ligeras

Apartado 10TLR: Remates

Apartado 10TLT: Techos

10TLT00001 m2 TECHO DE PLACAS ACÚSTICAS DE ALUMINIO ANODIZADO

Techo de placas acústicas de aluminio anodizado, suspendidas de elementos metálicos, incluso p.p. de elementos de remate y accesorios de fijación. Medida la superficie ejecutada.

TO00900	0,615 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	10,45	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
RT01700	4,080 u	TENSOR METÁLICO	0,22	0,90	
RT01000	1,020 m2	PLACA ACÚSTICA DE ALUMINIO	11,11	11,33	
RT00800	1,530 m	PERFIL SECUNDARIO	0,92	1,41	
RT00700	1,530 m	PERFIL PRIMARIO	0,92	1,41	
RT00600	1,020 m	PERFIL PERIMETRAL	0,69	0,70	
				Suma la partida	26,50
				Costes indirectos	3,45
				TOTAL EUROS	29,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10TLT00002	m2	TECHO DE PLACAS ACÚSTICAS DE ALUMINIO DE COLOR			
Techo de placas acústicas de aluminio de color, suspendidas de elementos metálicos, incluso p.p. de elementos de remate y accesorios de fijación. Medida la superficie ejecutada.					
RT00700	1,530 m	PERFIL PRIMARIO	0,92	1,41	
RT00800	1,530 m	PERFIL SECUNDARIO	0,92	1,41	
RT01100	1,020 m2	PLACA ACÚSTICA DE ALUMINIO COLOR	19,02	19,40	
RT01700	4,080 u	TENSOR METÁLICO	0,22	0,90	
TO00900	0,615 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	10,45	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
RT00600	1,020 m	PERFIL PERIMETRAL	0,69	0,70	
Suma la partida					34,57
Costes indirectos					13,00% 4,49
TOTAL EUROS					39,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE con SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 10TLW: Varios

Subcapítulo 10TM: Maderas

Apartado 10TMR: Remates

Apartado 10TMT: Techos

10TMT00001	m2	TECHO DE PLACAS DE TABLERO AGLOMERADO DE 25 mm ESP			
Techo de placas de tablero aglomerado de 25 mm de espesor, con acabado superficial plastificado, suspendidas de elementos metálicos, incluso p.p. de elementos de remate y accesorios de fijación. Medida la superficie ejecutada.					
TO00900	0,615 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	10,45	
RT00700	1,530 m	PERFIL PRIMARIO	0,92	1,41	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
RL00900	1,000 m2	TABLERO AGLOMERADO 25 mm PLASTIFICADO	8,60	8,60	
RT00800	1,530 m	PERFIL SECUNDARIO	0,92	1,41	
RT00600	0,683 m	PERFIL PERIMETRAL	0,69	0,47	
RT01700	2,295 u	TENSOR METÁLICO	0,22	0,50	
Suma la partida					23,14
Costes indirectos					13,00% 3,01
TOTAL EUROS					26,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS con QUINCE CÉNTIMOS.

10TMT00002	m2	TECHO DE DUELAS DE MADERA PINO FLANDES PRIMERA CALIDAD			
Techo de dueLAS de madera de pino flandes de primera calidad de 60x15 mm de sección, fijadas en rastreles de pino de 60x30 mm y suspendidas de elementos metálicos, incluso p.p. de acuchillado y lijado. Medida la superficie ejecutada.					
TO00900	1,050 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	17,84	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
RW04800	2,150 m	RASTREL PINO 60x30 mm	1,06	2,28	
RT01700	2,295 u	TENSOR METÁLICO	0,22	0,50	
RT00200	1,020 m2	DUELAS PINO FLANDES 60x15 mm	13,35	13,62	
RT00100	1,000 m2	ACUCHILLADO Y LIJADO TECHOS	4,19	4,19	
Suma la partida					38,73
Costes indirectos					13,00% 5,03
TOTAL EUROS					43,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Apartado 10TMW: Varios

Subcapítulo 10TS: Sintéticos

Apartado 10TSR: Remates

Apartado 10TST: Techos

Apartado 10TSW: Varios

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Subcapítulo 10TW: Varios

Apartado 10TWW: Varios

10TWW00001 m2 TECHO DE PLACAS ACÚSTICAS DE ACERO GALVANIZADO AL DUCO

Techo de placas acústicas de acero galvanizado pintado al duco, suspendidas de elementos metálicos, incluso p.p. de elementos de remate y accesorios de fijación. Medida la superficie ejecutada.

RT00800	1,530 m	PERFIL SECUNDARIO	0,92	1,41	
RT00900	1,020 m2	PLACA ACÚSTICA DE ACERO AL DUCO	30,12	30,72	
RT01700	2,295 u	TENSOR METÁLICO	0,22	0,50	
TO00900	0,615 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	10,45	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
RT00700	1,530 m	PERFIL PRIMARIO	0,92	1,41	

Suma la partida 44,79

Costes indirectos 13,00% 5,82

TOTAL EUROS 50,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA con SESENTA Y UN CÉNTIMOS.

10TWW00011 m2 TECHO CONTINUO CON PANELES DE CARTÓN-YESO

Techo continuo con paneles de cartón-yeso Y-25 de 10 mm de espesor, atornillados a entramado horizontal de acero galvanizado, incluso replanteo, nivelación y repaso de juntas; construido según especificaciones del fabricante de los paneles. Medido a cinta corrida.

WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
TO00900	0,455 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	7,73	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
FP01100	1,000 m2	PANEL DE CARTÓN-YESO DE 10 mm DE ESPESOR	4,16	4,16	
FP00800	1,000 m2	ENTRAMADO METÁLICO PARA TECHO DE CARTÓN-YESO	5,45	5,45	
FP01800	0,400 kg	PASTA PARA JUNTAS DE T. CARTÓN-YESO	0,98	0,39	

Suma la partida 18,88

Costes indirectos 13,00% 2,45

TOTAL EUROS 21,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.

10TWW00012 m2 TECHO REGISTRABLE CON PANELES DE CARTÓN-YESO

Techo registrable con paneles de cartón-yeso Y-25 de 10 mm de espesor acabado en vinilo decorativo con una modulación de 60x120 cm sobre estructura vista de acero galvanizado lacado, incluso replanteo y nivelación; construido según especificaciones del fabricante de los paneles. Medido a cinta corrida.

FP00300	1,000 m2	ENTRAMADO METÁLICO LACADO PARA TECHO DE CARTÓN-YESO	3,58	3,58	
FP00900	1,000 m2	PANEL DE CARTÓN-YESO DE 10 mm CÓN ACABADO EN VINIO DECORAT.	6,69	6,69	
TO00900	0,300 h	OF. 1ª MONTADOR	16,99	5,10	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	

Suma la partida 15,97

Costes indirectos 13,00% 2,08

TOTAL EUROS 18,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Capítulo 10W: VARIOS

Subcapítulo 10WA: Alféizares

Apartado 10WAA: Piedras artificiales

Código	Cantidad	Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10WAA00001	m		ALFÉIZAR DE PIEDRA ARTIFICIAL CON GOTERÓN DE 30 cm			
			Alfeizar de piedra artificial con goterón de 30 cm de anchura y 5 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado, limpieza y p.p. de sellado de juntas con paramentos. Medido según la anchura libre del hueco.			
RW00600	1,060	m	ALFÉIZAR PIEDRA ARTIFICIAL 30x5 cm	11,30	11,98	
RW01900	0,400	m	JUNTA DE SELLADO	1,30	0,52	
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	9,93	
AGM01600	0,009	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,78	
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
				Suma la partida		23,32
				Costes indirectos	13,00%	3,03
				TOTAL EUROS		26,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad	Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10WAA00002	m		ALFÉIZAR DE PIEDRA ARTIFICIAL CON GOTERÓN DE 40 cm			
			Alfeizar de piedra artificial con goterón de 40 cm de anchura y 5 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado, limpieza y p.p. de sellado de juntas con paramentos. Medido según la anchura libre del hueco.			
AGM01600	0,009	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,78	
ATC00100	0,350	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	11,59	
RW00700	1,102	m	ALFÉIZAR PIEDRA ARTIFICIAL 40x5 cm	12,60	13,89	
RW01900	0,600	m	JUNTA DE SELLADO	1,30	0,78	
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
				Suma la partida		27,15
				Costes indirectos	13,00%	3,53
				TOTAL EUROS		30,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

Apartado 10WAC: Cerámicos

Código	Cantidad	Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10WAC00001	m		ALFÉIZAR BALD. CERÁMICAS CON GOTERÓN 14x28 cm A TIZÓN			
			Alfeizar con baldosas cerámicas con goterón de 14x28 cm colocadas a tizón, recibidas con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado y avitolado de juntas. Medido según la anchura libre del hueco.			
RW02000	7,685	u	LADRILLO 14x28 cm GOTERA CABEZA	0,23	1,77	
AGL00200	0,001	m3	LECHADA DE CAL AÉREA CL 90	117,42	0,12	
AGM01600	0,012	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,04	
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	16,55	
				Suma la partida		19,48
				Costes indirectos	13,00%	2,53
				TOTAL EUROS		22,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS con UN CÉNTIMOS.

Código	Cantidad	Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10WAC00002	m		ALFÉIZAR BALD. CERÁMICAS VIDR. CON GOTERÓN 14x28 cm A TIZÓN			
			Alfeizar con baldosas cerámicas vidriadas con goterón de 14x28 cm colocadas a tizón, recibidas con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado y limpieza. Medido según la anchura libre del hueco.			
RW02200	7,685	u	LADRILLO VIDRIADO 14x28 cm GOTERA CABEZA	0,66	5,07	
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	16,55	
AGM01600	0,012	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,04	
AGL00200	0,001	m3	LECHADA DE CAL AÉREA CL 90	117,42	0,12	
				Suma la partida		22,78
				Costes indirectos	13,00%	2,96
				TOTAL EUROS		25,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 10WAN: Piedras naturales

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10WAN00001	m	ALFÉIZAR DE PIEDRA CALIZA "CREMA SEVILLA" DE 30 cm			
Alfeizar de piedra caliza crema Sevilla de 30 cm de anchura y 3 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado, limpieza y p.p. de sellado de juntas con paramentos. Medido según la anchura libre del hueco.					
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM01600	0,009 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,78	
ATC00100	0,300 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	9,93	
RW00200	1,081 m	ALFÉIZAR PIEDRA CALIZA CREMA SEVILLA	16,16	17,47	
RW01900	0,400 m	JUNTA DE SELLADO	1,30	0,52	
Suma la partida					28,81
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					32,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10WAN00002	m	ALFÉIZAR DE MÁRMOL "BLANCO MACAEL" DE 30 cm			
Alfeizar de mármol blanco Macael de 30 cm de anchura y 3 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado, limpieza y p.p. de sellado de juntas con paramentos. Medido según la anchura libre del hueco.					
AGM01600	0,009 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,78	
RW01900	0,400 m	JUNTA DE SELLADO	1,30	0,52	
ATC00100	0,300 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	9,93	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
RW00400	1,081 m	ALFÉIZAR MÁRMOL BLANCO MACAEL 30x3 cm	21,10	22,81	
Suma la partida					34,15
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					38,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Apartado 10WAW: Varios

Subcapítulo 10WR: Remates

Apartado 10WRA: Piedras artificiales

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10WRA00001	m	REMATE DE PIEDRA ARTIFICIAL DE 15 cm			
Remate de piedra artificial de 15 cm de anchura y 5 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), sobre fábrica de medio pie de espesor, incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.					
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM01600	0,006 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,52	
ATC00100	0,300 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	9,93	
RW01500	1,102 m	CIMERA PIEDRA ARTIFICIAL 15x5 cm	9,15	10,08	
Suma la partida					20,64
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					23,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10WRA00002	m	REMATE DE PIEDRA ARTIFICIAL DE 30 cm			
Remate de piedra artificial de 30 cm de anchura y 5 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), sobre fábrica de un pie de espesor, incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.					
ATC00100	0,350 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	11,59	
RW01600	1,102 m	CIMERA PIEDRA ARTIFICIAL 30x5 cm	11,20	12,34	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM01600	0,012 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,04	
Suma la partida					25,08
Costes indirectos					13,00%
TOTAL EUROS					28,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Apartado 10WRC: Cerámicos

10WRC00001 m REMATE BALD. CERÁMICA 14x28 cm A SOGA

Remate con baldosas cerámicas de 14x28 cm colocadas a sogá, recibidas con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado y avitolado de juntas. Medida la longitud ejecutada.

AGM01600	0,004	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,35
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	9,93
RA05400	3,816	u	PLAQUETA CERÁMICA 14x28 cm	0,18	0,69
AGL00200	0,001	m3	LECHADA DE CAL AÉREA CL 90	117,42	0,12
				Suma la partida	11,09
				Costes indirectos	13,00% 1,44
				TOTAL EUROS	12,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

10WRC00002 m REMATE BALD. CERÁMICA C/GOTERÓN 14x28 cm A SOGA

Remate con baldosas cerámicas con goterón de 14x28 cm colocadas a sogá, recibidas con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado y avitolado de juntas. Medida la longitud ejecutada.

RW02100	3,816	u	LADRILLO 14x28 cm GOTERA SOGA	0,23	0,88
AGL00200	0,001	m3	LECHADA DE CAL AÉREA CL 90	117,42	0,12
AGM01600	0,004	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,35
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	9,93
				Suma la partida	11,28
				Costes indirectos	13,00% 1,47
				TOTAL EUROS	12,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

10WRC00003 m REMATE BALD. CERÁMICA VIDRIADA 14x28 cm A SOGA

Remate con baldosas cerámicas vidriadas de 14x28 cm colocadas a sogá, recibidas con mortero bastardo m-4 (1:1:7), incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.

RS04500	3,816	u	LADRILLO 14x28 cm VIDRIADO	0,58	2,21
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	9,93
AGL00200	0,001	m3	LECHADA DE CAL AÉREA CL 90	117,42	0,12
AGM01600	0,004	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,35
				Suma la partida	12,61
				Costes indirectos	13,00% 1,64
				TOTAL EUROS	14,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con VEINTICINCO CÉNTIMOS.

10WRC00004 m REMATE BALD. CERÁMICA VIDRIADA C/GOTERÓN 14x28 cm A SOGA

Remate con baldosas cerámicas vidriadas con goterón de 14x28 cm colocadas a sogá, recibidas con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.

AGL00200	0,001	m3	LECHADA DE CAL AÉREA CL 90	117,42	0,12
AGM01600	0,004	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,35
ATC00100	0,300	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	9,93
RW02300	3,816	u	LADRILLO VIDRIADO 14x28 cm GOTERA SOGA	0,66	2,52
				Suma la partida	12,92
				Costes indirectos	13,00% 1,68
				TOTAL EUROS	14,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con SESENTA CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10WRC00005	m	REMATE BALD. CERÁMICA 14x28 cm A TIZÓN			
		Remate con baldosas cerámicas de 14x28 cm colocadas a tizón, recibidas con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado y avitolado de juntas. Medida la longitud ejecutada.			
AGL00200	0,001 m3	LECHADA DE CAL AÉREA CL 90	117,42	0,12	
RA05400	7,685 u	PLAQUETA CERÁMICA 14x28 cm	0,18	1,38	
AGM01600	0,012 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,04	
ATC00100	0,400 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	13,24	
		Suma la partida			15,78
		Costes indirectos		13,00%	2,05
		TOTAL EUROS			17,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS.

10WRC00006	m	REMATE BALD. CERÁMICA C/GOTERÓN 14x28 cm A TIZÓN			
		Remate con baldosas cerámicas con goterón de 14x28 cm colocadas a tizón, recibidas con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado y avitolado de juntas. Medida la longitud ejecutada.			
AGL00200	0,001 m3	LECHADA DE CAL AÉREA CL 90	117,42	0,12	
AGM01600	0,012 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,04	
ATC00100	0,400 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	13,24	
RW02000	7,685 u	LADRILLO 14x28 cm GOTERA CABEZA	0,23	1,77	
		Suma la partida			16,17
		Costes indirectos		13,00%	2,10
		TOTAL EUROS			18,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con VEINTISIETE CÉNTIMOS.

10WRC00007	m	REMATE BALD. CERÁMICA VIDRIADA 14x28 cm A TIZÓN			
		Remate con baldosas cerámicas vidriadas de 14x28 cm colocadas a tizón, recibidas con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
RS04500	7,685 u	LADRILLO 14x28 cm VIDRIADO	0,58	4,46	
AGL00200	0,001 m3	LECHADA DE CAL AÉREA CL 90	117,42	0,12	
AGM01600	0,012 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,04	
ATC00100	0,400 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	13,24	
		Suma la partida			18,86
		Costes indirectos		13,00%	2,45
		TOTAL EUROS			21,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

10WRC00008	m	REMATE BALD. CERÁMICA VIDRIADA C/GOTERÓN 14x28 cm A TIZÓN			
		Remate con baldosas cerámicas vidriadas con goterón de 14x28 cm colocadas a tizón, recibidas con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
RW02200	7,685 u	LADRILLO VIDRIADO 14x28 cm GOTERA CABEZA	0,66	5,07	
ATC00100	0,400 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	13,24	
AGL00200	0,001 m3	LECHADA DE CAL AÉREA CL 90	117,42	0,12	
AGM01600	0,012 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,04	
		Suma la partida			19,47
		Costes indirectos		13,00%	2,53
		TOTAL EUROS			22,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10WRC00101	m	REMATE L/PERF. CARA VISTA A SARDINEL 12 cm x 1PIE			
		Remate de ladrillo perforado cara vista, colocado a sardinel, de 12 cm de altura y 1 pie de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso limpieza y avitolado de juntas. Medida la longitud ejecutada.			
AGM00500	0,010 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,52	
ATC00100	0,500 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	16,55	
FL01100	0,018 mu	LADRILLO PERFORADO, TALADRO PEQUEÑO PARA CARA VISTA	114,60	2,06	
		Suma la partida			19,13
		Costes indirectos		13,00%	2,49
		TOTAL EUROS			21,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.

10WRC00111	m	REMATE L/PERF. CARA VISTA A SARDINEL 25 cm x 1/2 PIE			
		Remate de ladrillo perforado cara vista, colocado a sardinel, de 25 cm de altura y 1/2 pie de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso limpieza y avitolado de juntas. Medida la longitud ejecutada.			
AGM00500	0,010 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,52	
ATC00100	0,550 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	18,21	
FL01100	0,018 mu	LADRILLO PERFORADO, TALADRO PEQUEÑO PARA CARA VISTA	114,60	2,06	
		Suma la partida			20,79
		Costes indirectos		13,00%	2,70
		TOTAL EUROS			23,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

10WRC00112	m	REMATE L/PERF. CARA VISTA A SARDINEL 25 cm x 1PIE			
		Remate de ladrillo perforado cara vista, colocado a sardinel de 25 cm de altura y 1 pie de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso limpieza y avitolado de juntas. Medida la longitud ejecutada.			
FL01100	0,036 mu	LADRILLO PERFORADO, TALADRO PEQUEÑO PARA CARA VISTA	114,60	4,13	
AGM00500	0,019 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,98	
ATC00100	0,800 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	26,48	
		Suma la partida			31,59
		Costes indirectos		13,00%	4,11
		TOTAL EUROS			35,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO con SETENTA CÉNTIMOS.

Apartado 10WRN: Piedras naturales

10WRN00001	m	REMATE DE PIEDRA CALIZA "CREMA SEVILLA" DE 15 cm			
		Remate de piedra caliza crema Sevilla de 15 cm de anchura y 3 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4) sobre fábrica de 1/2 pie de espesor, incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM01600	0,006 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,52	
ATC00100	0,300 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	9,93	
RW00900	1,081 m	CIMERA PIEDRA CALIZA CREMA SEVILLA 15x3 cm	7,44	8,04	
		Suma la partida			18,60
		Costes indirectos		13,00%	2,42
		TOTAL EUROS			21,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con DOS CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10WRN00002	m	REMATE DE PIEDRA CALIZA "CREMA SEVILLA" DE 30 cm			
		Remate de piedra caliza crema Sevilla de 30 cm de anchura y 3 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4) sobre fábrica de 1/2 pie de espesor, incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
RW01000	1,081 m	CIMERA PIEDRA CALIZA CREMA SEVILLA 30x3 cm	15,60	16,86	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM01600	0,012 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,04	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
		Suma la partida			26,29
		Costes indirectos		13,00%	3,42
		TOTAL EUROS			29,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE con SETENTA Y UN CÉNTIMOS.

10WRN00010	m	REMATE DE MÁRMOL "ROJO ALICANTE" DE 15 cm			
		Remate de mármol rojo Alicante de 15 cm de anchura y 3 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4) sobre fábrica de 1/2 pie de espesor, incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
RW01100	1,081 m	CIMERA MÁRMOL ROJO ALICANTE 15x3 cm	10,50	11,35	
ATC00100	0,200 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	6,62	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM01600	0,006 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,52	
		Suma la partida			18,60
		Costes indirectos		13,00%	2,42
		TOTAL EUROS			21,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con DOS CÉNTIMOS.

10WRN00012	m	REMATE DE MÁRMOL "ROJO ALICANTE" DE 30 cm			
		Remate de mármol rojo Alicante de 30 cm de anchura y 3 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4) sobre fábrica de un pie de espesor, incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM01600	0,012 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,04	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
RW01200	1,081 m	CIMERA MÁRMOL ROJO ALICANTE 30x3 cm	21,25	22,97	
		Suma la partida			32,40
		Costes indirectos		13,00%	4,21
		TOTAL EUROS			36,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS.

10WRN00013	m	REMATE DE MÁRMOL "BLANCO MACAEL" DE 15 cm			
		Remate de mármol blanco Macael de 15 cm de anchura y 3 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4) sobre fábrica de 1/2 pie de espesor, incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00100	0,200 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	6,62	
RW01300	1,081 m	CIMERA MÁRMOL BLANCO MACAEL 15x3 cm	10,72	11,59	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM01600	0,006 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,52	
		Suma la partida			18,84
		Costes indirectos		13,00%	2,45
		TOTAL EUROS			21,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con VEINTINUEVE CÉNTIMOS.

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10WRN00014	m	REMATE DE MÁRMOL "BLANCO MACAEL" DE 30 cm			
		Remate de mármol blanco Macael de 30 cm de anchura y 3 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4) sobre fábrica de un pie de espesor, incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM01600	0,012 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,04	
ATC00100	0,250 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	8,28	
RW01400	1,081 m	CIMERA MÁRMOL BLANCO MACAEL 30x3 cm	21,30	23,03	
		Suma la partida			32,46
		Costes indirectos		13,00%	4,22
		TOTAL EUROS			36,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10WRN00016	m	REMATE DE PIEDRA CALIZA DE 30 cm			
		Remate de piedra caliza de 30 cm de anchura y 5 cm de espesor, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4) sobre fábrica de 1 pie de espesor, incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
AGM01600	0,012 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	1,04	
ATC00100	0,230 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	7,61	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
RW03600	1,081 m	REMATE PIEDRA CALIZA DE 30x5 cm	25,63	27,71	
		Suma la partida			36,47
		Costes indirectos		13,00%	4,74
		TOTAL EUROS			41,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN con VEINTIUN CÉNTIMOS.

10WRN00020	m	REMATE DE PIEDRA CALIZA DE 7 cm			
		Remate de piedra caliza de dimensiones 7x5cm recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4) en terminación de aplacado, incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
AGM01600	0,003 m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	86,58	0,26	
ATC00100	0,200 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	6,62	
RW03700	1,081 m	REMATE PIEDRA CALIZA DE 7x5 cm	6,85	7,40	
VW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Suma la partida			14,69
		Costes indirectos		13,00%	1,91
		TOTAL EUROS			16,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con SESENTA CÉNTIMOS.

Apartado 10WRW: Varios

10WRW00001	m	REMATE CON PIEZAS PREFABRICADAS DE HORMIGÓN			
		Remate con piezas prefabricadas de hormigón a cara vista de 25 cm de anchura, recibidas con mortero M5 (1:6), sobre fábrica de bloque hueco de hormigón de 20 cm de espesor, incluso enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00100	0,350 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	11,59	
RW00100	2,600 u	ALBARDILLA HORMIGÓN 25x40x7 cm	0,67	1,74	
AGM00500	0,007 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	0,36	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	106,23	0,11	
		Suma la partida			13,80
		Costes indirectos		13,00%	1,79
		TOTAL EUROS			15,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Subcapítulo 10WW: Varios

Apartado 10WWW: Varios

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
10WWW00001	m2	ENCIMERA Y FRENTE MÁRMOL BLANCO MACAEL PARA LAVABOS			
		Encimera y frente para encastre de lavabos, de mármol blanco Macael de 3 cm de espesor, pulido, incluso formación de huecos y colocación sobre placa de apoyo, tomado con mortero M5 (1:6). Medida la superficie ejecutada, desarrollando el frente y sin deducir huecos.			
ATC00100	1,200 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	39,72	
RW01800	1,081 m2	ENCIMERA MÁRMOL BLANCO MACAEL PARA LAVABOS	83,05	89,78	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
		Suma la partida			132,28
		Costes indirectos		13,00%	17,20
		TOTAL EUROS			149,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

10WWW00006	m2	ENCIMERA MÁRMOL BLANCO MACAEL			
		Encimera de mármol blanco Macael de 3 cm de espesor, pulido, colocado sobre placa de apoyo, tomado con mortero M5 (1:6), en piezas de dimensiones máximas de 1,50x0,60 m. Medida la superficie ejecutada.			
RW01700	1,081 m2	ENCIMERA MÁRMOL BLANCO MACAEL 3 cm 1,50x0,60 m	154,50	167,01	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
ATC00100	0,700 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	23,17	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	51,56	1,08	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Suma la partida			192,11
		Costes indirectos		13,00%	24,97
		TOTAL EUROS			217,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECISIETE con OCHO CÉNTIMOS.

10WWW00011	m2	TRAT. SUP. PARAMENTOS DE HORMIGÓN A LA MARTILLINA			
		Tratamiento superficial de paramentos de hormigón a la martillina, por procedimiento mecánicos. Medida la superficie ejecutada.			
ATC00100	0,600 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	33,10	19,86	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Suma la partida			20,16
		Costes indirectos		13,00%	2,62
		TOTAL EUROS			22,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS.